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•	 Stor kartläggning av nätverken och deras konflikter under 2025 
•	 Färre dödsskjutningar, men en majoritet kan kopplas till gängen 
•	 Gripna gängtoppar och nya lagar – analys av trender under det gångna året



Sammanfattning
2025 blev året då det inte längre framstod som självklart att de 
kriminella nätverkens ledande gestalter kan gömma sig utomlands. 
Att de från andra delar av världen, dolda bakom digitala alias, ostört 
kan fortsätta styra konflikter och låta barn gå deras blodiga ärenden 
på svensk mark. Flera av de senaste årens mest omskrivna och vålds­
drivande gängtoppar och anstiftare kunde under 2025 gripas utomlands 
– vissa av dem har redan transporterats till Sverige medan andra hålls 
frihetsberövade i de länder dit de har tagit sin tillflykt. I andra fall är det 
tydligt att svenska myndigheter är misstänkta rekryterare på spåren. 
Utvecklingen är bland annat ett resultat av att man från både polisiärt 
och politiskt håll har lagt i en högre växel för att få till samarbeten och 
avtal med länder som har fungerat som tillhåll för de kriminella. 

När det gäller våldsutvecklingen här i Sverige har året präglats av en 
paradox. För samtidigt som en positiv förändring har synts vad gäller 
skottlossningar och skjutvapenmord, skedde en alarmerande ökning av 
antalet sprängningar, där det redan under sommaren hade ägt rum fler 
sprängningar än under hela 2024. 

Det här är några delar av innehållet i 2025 års utgåva av ”Nätverks­
kriminaliteten i Sverige”. Acta Publica kartlägger kontinuerligt den 
organiserade brottsligheten och kriminella nätverk i Sverige och 
med denna tredje årsrapport vill vi dela med oss av den kunskap och 
information som detta genererar. Rapporten ger en samlad bild av vad 
som hände under 2025 – hur har konfliktmönstren sett ut och vilka är 
nätverken bakom utvecklingen? På vilka sätt har den brottslighet vi sett 
under 2025 skiljt sig åt från tidigare år och varför ser det ut som det gör?

Liksom i tidigare årsrapporter identifierar Acta Publica trender 
kopplade till den kriminella nätverksmiljön, som vi har tittat närmare 
på. Det rör sig om ovan nämnda händelseutveckling, där flera gäng­
toppar som tidigare har setts som omöjliga att nå nu verkar falla. Därtill 
fokuserar vi på ett antal ärenden under året där unga rekryterare, som 
också de har verkat från utlandet, nu har åkt fast. Slutligen går vi igenom 
hur man från politiskt håll försöker tackla nätverkskriminaliteten genom 
ny lagstiftning på en rad olika områden. 
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De förändringar som har skett under året kommer att få följder, 
frågan är bara vilka. Kanske bidrar gripandet av olika ledande figurer, 
som misstänks ha stått för en stor del av de senaste årens våldsamheter, 
till ett större lugn inom nätverksmiljön under 2026. Kanske leder 
det till än mer konflikt och våld, då nya maktkamper blossar upp i de 
tomrum som uppstår då tidigare ledare försvinner. Dessutom finns 
redan många andra motsättningar, som dels drivs på av olika lokala 
grupperingar eller falanger, dels påverkas av och hittar näring i de större, 
nationella konflikterna. Sammantaget kan vi alltså notera flera positiva 
förändringar. Men analysen är ändå att det är för tidigt att dra säkra 
slutsatser om att det nya, lugnare läget, är här för att stanna.
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Om Acta Publica
Acta Publica är Sveriges ledande researchföretag. Vi hjälper våra kunder 
att minska risk och bekämpa kriminalitet. Acta Publica erbjuder kraft­
fulla researchverktyg, professionella kartläggningar, utbildningar och 
föreläsningar.

Med eget underrättelsearbete kartlägger Acta Publica organiserad 
brottslighet och aktörer inom religiös och politisk våldsbejakande 
extremism. Kartläggningarna syftar till att identifiera individer, 
bolag och organisationer som utgör svårdetekterad risk för företag, 
organisationer och myndigheter och som ytterst hotar det demokratiska 
samhället.

Pro bono publico använder vi vår researchkapacitet och våra 
informationstillgångar till att undersöka företeelser och förhållanden 
i samhället som annars inte hade blivit belysta. Denna rapport är ett 
exempel på detta arbete. Fler rapporter finns för gratis nedladdning 
på vår hemsida, där läsaren också kan sätta upp sig på en sändlista för 
kommande rapporter. Acta Publica är registrerad bifirma till Panoptes 
Sweden AB. Rapporten har inte tagit emot extern finansiering och 
utomstående har inte haft inflytande på innehåll eller utformning. 
Ansvarig utgivare är Mikael Ekman.
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Inledning 
Acta Publica ger nu för tredje året i rad ut en årsrapport om nätverks­
miljön i Sverige. Rapporten är en produkt av det kontinuerliga research­
arbete som vi bedriver kring den organiserade brottsligheten i landet, 
och ett sätt för oss att dela med oss av den kunskap som detta ger. 

Gängkriminaliteten är visserligen redan ett av de mest välbevakade 
och omrapporterade fenomenen i Sverige. Det görs varje år mängder 
med artiklar och inslag i medierna, och det kommer otaliga utspel från 
olika samhällsaktörer om vad som bör göras för att komma åt problemet. 
Mer ovanlig är ambitionen att teckna en övergripande och samlad bild av 
hur nätverksmiljön faktiskt ser ut, hur den förändras och varför, och hur 
det här påverkar det övriga samhället. 

Det är vad Acta Publica ämnar göra med denna årsrapport. Den ger 
viktig kunskap här och nu om vad som hände under det gångna året. 
Men, vi tror också att rapporterna på sikt kommer att bli en värdefull 
källa till kunskap för att kunna se tillbaka på utvecklingen inom 
nätverksmiljön i Sverige och hur den över tid har förändrats.

Liksom i tidigare utgåvor innehåller rapporten en övergripande 
beskrivning av konfliktläget och våldsdåden i Sverige under året som 
gått, samt en genomgång av några av de kriminella nätverk som på 
olika sätt har påverkat utvecklingen. Acta Publica har också analyserat 
alla mord med skjutvapen som har ägt rum under 2025, och hur stort 
inflytande nätverksmiljön har haft på de dödliga skjutningarna. Acta 
Publica går även igenom några trender som har varit tydliga under 2025 
och avslutar med en framåtblickande bedömning av läget inför 2026. 
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Metod
Denna rapport bygger på den löpande kartläggning som Acta Publica gör 
av den organiserade brottsligheten och nätverksmiljön i Sverige, samt av 
aktuella brott och utredningar kopplat till detta. Informationen kommer 
från såväl offentliga handlingar – främst förundersökningar och domar – 
som från Acta Publicas egen underrättelseinhämtning och bevakning av 
nyhetsrapporteringen på området. 

Acta Publicas ambition är att ge en så tydlig och informativ bild 
som möjligt av nätverkskriminaliteten i Sverige under 2025. Det ska 
poängteras att denna rapport inte ska ses som en fullständig redovisning 
över samtliga våldsdåd som har skett i landet, eller av alla de nätverk 
och konflikter som har varit aktiva under 2025. Ett visst urval har gjorts 
där händelser har lyfts fram utifrån att de exempelvis sticker ut och har 
haft stor betydelse för utvecklingen, eller för att de väl representerar 
typiska scenarier inom nätverksmiljön. I avsnittet ”Nätverken 2025” 
går vi in djupare på några av de grupperingar som allra mest har präglat 
gängkriminaliteten och gör en utblick över läget på några håll i landet 
som vi anser är relevanta att ta upp utifrån utvecklingen under 2025. 

Bilder i rapporten kommer från polisens förundersökningsprotokoll 
om inget annat anges. För att undvika identifiering har Acta Publica valt 
att inte ange specifika målnummer vid källhänvisning i denna öppna 
rapport.
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Konflikter och 
våldsdåd 2025
2025 inleddes med att en sprängvåg sköljde in över Sverige, i synnerhet 
över Stockholmsområdet även om andra delar av landet också 
drabbades. Egentligen hade den satt i gång redan under slutet av 2024, 
där det under december månad skedde 25 detonationer. Men januari 
2025 skulle ändå stå ut, med fler sprängningar än det fanns dagar i 
månaden – totalt 34 stycken.1 Under februari bromsades utvecklingen 
in kraftigt, något som åtminstone till viss del kan förklaras av att en 
misstänkt bombtillverkare kunde gripas.

Den 41-årige mannen stoppades av polisen i en bil den 25 januari, 
vilket ledde till en husrannsakan i hans lägenhet på en mindre ort i 
Östergötland. I bostaden hittades bland annat fem bomber gjorda av 
kastruller, vattenkokare och en termos, som var fyllda med sprängmedel 
och spik. Utredningen skulle senare koppla mannen till flera andra 
sprängladdningar, bland annat en kastrullbomb som hade använts vid 
en detonation mot en restaurang i Bredäng den 11 januari. I hans mobil 
hittades chattar som innehöll bomb-beställningar. Exempelvis skrev 
en person till 41-åringen i början av januari och bad honom att bygga 
tolv bomber, och lade till: ”Bror gör sjuka bombee ta eget initiativ”. 
41-åringen dömdes under sommaren 2025 till 14 års fängelse.2

1	 Polismyndigheten, Statistik och lägesbild över skjutningar och sprängningar i 
Sverige. Länk

2	 Domar vid Södertörns tingsrätt 2025. 

https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/sprangningar-och-skjutningar/
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Stora skador på en restaurang i Bredäng, efter ett sprängdåd den 11 januari 2025.

I ett polisiärt pm pekas 41-åringen ut som en av de gemensamma 
nämnare som finns i flera dåd som skett runt årsskiftet 2024/2025 och 
som bedöms kan ha riktat sig mot Bandidos MC.3 Därefter kom han 
hösten 2025 att åtalas – ännu en gång – för inblandning i ytterligare 
ett planerat bombdåd mot just Bandidos tidigare lokal i Haninge under 
januari4. Det kriminella mc-gänget har de senaste åren visserligen varit 
involverat både i sammandrabbningar och samarbeten med nätverk som 
Foxtrot, men exakt vad som har legat bakom de här aktuella händelserna 
är oklart. En eventuell uppseglande konflikt med Bandidos som en av 
parterna kan hur som helst inte förklara den stora vågen av spräng­
ningar. När Acta Publica granskar de olika dåden framträder i stället 
en rätt spretig motivbild. Flera explosioner i slutet av januari skedde 
exempelvis på olika adresser med koppling till en viss släkt, ur vilken 
medlemmar har blivit dömda eller misstänks för inblandning i den så 
kallade World Exchange-härvan, som kan kopplas till Neronätverket.5 En 
sprängning skedde utanför en guldsmedsbutik i Täby, som enligt rykten 
skulle ha tillverkat ”rävringar” använda av nätverket Foxtrot.6 Andra 
ser ut att kunna knytas samman genom personer som sitter i samma 

3	 Förundersökningsprotokoll inlämnat till Södertörns tingsrätt 2025.
4	 Stämningsansökan inlämnad till Södertörns tingsrätt 2025.
5	 Dom vid Stockholms tingsrätt 2025 och tillhörande förundersökningsprotokoll.
6	 Dom vid Attunda tingsrätt, 2025.
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bolagsstyrelser, visar vår research. Det sistnämnda kan möjligen kopplas 
till något som polisen hade noterat, att den pågående våldsvågen var 
annorlunda till sin karaktär än tidigare. Hampus Nygårds, vid tiden 
biträdande chef vid polisens Nationella operativa avdelning, uttryckte 
det så här i en intervju i Nyhetsmorgon, som återgavs i Aftonbladet: 
”Som vi förstår att det är nu så är det inte främst nätverk mot nätverk. 
Det är ungefär samma miljö men man går i stället på företagare och 
andra personer i mer strategiska gärningar av ekonomiska drivkrafter.” 7

Även om läget lugnade ner sig efter den intensiva inledningen av året 
har sprängningarna under 2025 totalt sett legat på en rejält högre nivå 
än tidigare. Redan i augusti 2025 hade 2024 års totalsiffra på 136 spräng­
ningar överträffats och när hela året hade gått kunde polisen räkna till 
sammanlagt 190 detonationer.8 Intressant är att ökningen av sprängdåd 
har skett parallellt med att skjutningarna har minskat. 

Den 21 februari gick rikspolischef Petra Lund ut och sade att polisen 
hade lyckats bryta toppen på våldsvågen, eftersom läget då hade blivit 
lugnare.9 Även om det visserligen kunde ligga något i det Lund sade, 
så kom uttalandet på skam bara några timmar senare då en döds­
skjutning inträffade i stadsdelen Öster i Gävle. Brottsoffret var en man 
i 30-årsåldern som enligt Acta Publicas uppgifter tidigare hade stått på 
ena sidan av den konflikt som runt 2020 pågick mellan två grupperingar 
i Gävle.10 Vid tiden för mordet stod mannen åtalad för stämpling till 
grovt vapenbrott i ett mål som även innehöll misstankar mot en tidigare 
ledargestalt inom den sida som kallades ”Blå gruppering”, och flera 
personer kopplade till ett nyare gäng, kallat G15, som ursprungligen var 
baserat i stadsdelen Sätra.11 G15 konkurrerar i Gävle med ett nätverk 
som polisen kallar för G10 – själva benämner de sig GNT – och som efter 
mordet på Öster lade ut hånfulla inlägg om offret på sociala medier.12 
Det florerade också klipp där någon såg ut att urinera på ett fotografi av 
den mördade mannen. 

7	 Aftonbladet, ”Polisen om våldsvågen: En annan typ av våld” (29 januari 2025). Länk.
8	 Polismyndigheten, Statistik och lägesbild över skjutningar och sprängningar i 

Sverige. Länk
9	 Sveriges Radio, ”Rikspolischefen Petra Lundh: Så har vi lyckats bryta våldsvågen”  

(21 februari 2025). Länk 
10	 Dom vid Gävle tingsrätt 2025 och tillhörande förundersökningsprotokoll.
11	 Dom vid Gävle tingsrätt 2025 och tillhörande förundersökningsprotokoll.
12	 SVT Nyheter Gävleborg, ”Här hånas mordoffrets minnesplats - raket rakt in i havet 

av blommor” (1 mars 2025). Länk

https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/Rr77qd/aftonbladet-direkt?pinnedEntry=1330135
https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/sprangningar-och-skjutningar/
https://www.sverigesradio.se/artikel/rikspolischef-petra-lundh-vi-har-lyckats-avbryta-valdsvagen
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/gavleborg/har-hanas-mordoffrets-minnesplats-raket-rakt-in-i-havet-av-blommor
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En pojke från Västergötland, som var 16 år vid tiden för brottet, har 
dömts till fyra års sluten ungdomsvård för mordet. Han har själv nekat 
till att ha utfört skjutningen, men en kompis, som från början hade tänkt 
delta, har berättat att det hela började med att de hittade information 
om morduppdrag på Tiktok. Sedan de accepterat och laddat ned den 
krypterade appen Signal fick de närmare instruktioner om vad de förvän­
tades göra. Kompisen valde dock att dra sig ur innan de åkte mot Gävle, 
då han inte ville ”fucka upp sitt liv”. 16-åringen å sin sida fullföljde 
uppdraget. Varken han eller kompisen hade någon tidigare koppling till 
brottsoffret eller den pågående gängkonflikten i staden. I chattarna inför 
mordet och i profilbilder förekommer rävemojis och en ”Teamfox”-
logga.13

Ett av inläggen där den mördade mannen hånades av konton kopplade till G10/GNT. 

Bara en kort tid senare, den 26 februari, skedde ännu en dödsskjutning 
i Gävle, denna gång i bostadsområdet Andersberg. Där är ett eventuellt 
motiv mer oklart, och åklagaren har i en intervju med SVT Gävleborg 
sagt att det inte är säkert att den man som dog var den person som 
gärningsmännen hade tänkt skjuta.14 Efter detta följde en lugnare period 
i staden, som en natt i början av oktober bröts då en skytt öppnade eld 

13	 Dom vid Gävle tingsrätt 2025 och tillhörande förundersökningsprotokoll.
14	 SVT Nyheter Gävleborg, ”Åklagaren avslöjar nya detaljer från mordet i Andersberg” 

(17 juli 2025). Länk 

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/gavleborg/aklagaren-avslojar-nya-detaljer-fran-mordet-i-andersberg


12

utanför en bar i centrala Gävle. En 14-årig pojke misstänks ha utfört 
skjutningen. Sex personer träffades av skott, ingen av dem var den 
tänkta måltavlan enligt lokalpolisen.15 Enligt källuppgifter till Upsala 
Nya Tidning kan händelsen knytas till en man boende i Uppsala, som av 
polisen tidigare har kopplats till en kriminell gruppering i Gävle. En av 
teorierna är att han kan ha varit den tänkta måltavlan.16 

Under slutet av oktober häktades en person i sin utevaro, misstänkt 
för att ha anstiftat såväl dödsskjutningen på Öster som mordförsöken 
på de sex personer som skadades vid skottlossningen utanför baren.17 
Enligt flera medier rör det sig om en 21-årig man med en hög position 
inom Foxtrotnätverket, som sedan tidigare utreds för att ha anstiftat 
masskjutningen i Farsta i Stockholm i juni 2023, där två människor dog.18 
Utöver mordet och mordförsöken i Gävle kan nu anstiftan till ytterligare 
två dödsskjutningar läggas till listan över misstankar mot mannen, som 
greps i Irak i december. 21-åringen är även misstänkt för brottslighet 
i Irak, och enligt uppgift till svenska åklagare har han erhållit irakiskt 
medborgarskap. Det innebär att det är oklart om han kommer att lämnas 
ut till Sverige för prövning av nämnda misstankar.19

Innan oktober var över inträffade ännu en skottlossning i Gävle, 
där en ung man dödades. En 24-årig man är i skrivande stund häktad 
misstänkt för mordet. Han är knuten till G10 och har tidigare friats från 
ett annat gängrelaterat mord i staden, som ägde rum 2021.20 

En annan stad där konfliktläget har varit högt är Örebro. I slutet av 
maj beslutade den lokala polisen att införa en så kallad säkerhetszon 
i stadsdelarna Oxhagen och Varberga, efter en skottlossning och en 
explosion. ”Utgångspunkten för att det ska bli en säkerhetszon är en 
specifik konflikt med koppling till kriminella grupperingar. Vi inom 
polisen ser att risken för skjutningar och sprängningar ökat kring 
individer med koppling till Oxhagen och Varberga”, sade Johanna Björk, 
tillförordnad lokalpolisområdeschef i Örebro, under en presskonferens 

15	 Polismyndigheten, 04 oktober 01.50, Skottlossning, Gävle. Länk 
16	 Upsala Nya Tidning, ”Masskjutningen kan kopplas till Uppsala – uppger källor”  

(8 oktober 2025). Länk 
17	 Mål vid Lunds tingsrätt 2025.
18	 Expressen, (3 november 2025) och SVT Nyheter, ”Här är gängtopparna som polisen 

jagar utomlands”, (10 november 2025). Länk
19	 Åklagarmyndigheten, Lägesrapport i ärenden där två svenskar gripits i Irak,  

(23 januari 2026). Länk
20	 Häktningsprotokoll samt dagboksblad från Gävle tingsrätt, 2025 och 2026. Dom 

från hovrätten för nedre Norrland, 2022.

https://polisen.se/aktuellt/handelser/2025/oktober/4/04-oktober-01.50-skottlossning-gavle/
https://www.unt.se/nyheter/uppsala/artikel/kallor-masskjutningen-kan-kopplas-till-uppsala/jn109qnl
https://www.svt.se/nyheter/inrikes/har-ar-gangtopparna-som-polisen-jagar-utomlands
https://www.aklagare.se/for-media/pressmeddelanden/2026/januari/lagesrapport-i-arenden-dar-tva-svenskar-gripits-i-irak/
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om åtgärden.21 Sommaren blev relativt lugn, men i mitten av augusti 
utbröt skottlossning utanför moskén i stadsdelen Vivalla i samband med 
fredagsbönen och en 27-årig man dödades. Han ingick enligt polisen i 
Oxhagengrupperingen och händelsen kopplades snabbt ihop med den 
pågående konflikten i staden. Ett potentiellt motiv till mordet som har 
lyfts fram är att det handlar om en hämnd för ett tidigare våldsdåd. I 
maj 2022 sköts två unga män till döds i Varberga, och 27-åringen ska ha 
varit misstänkt för brottet men åtalades aldrig. Enligt källor till DN ska 
det dagen efter mordet vid moskén ha hittats smällare och fyrverkerier 
vid platsen där den ene unge mannen ligger begravd.22 Den misstänkte 
skytten är en 16-årig pojke från Göteborg, som tidigare har vårdats på 
HVB- och Sis-hem då hans mamma inte har klarat av att ta hand om 
honom, samt för att han har haft svåra problem i skolan och använt 
narkotika. Pojken har också två äldre bröder, som tidigare har använts 
som utförare av våldsdåd i olika gängrelaterade konflikter.

Även i Göteborg har en långvarig konflikt fortsatt att skörda offer. 
Två dubbelmord har ägt rum, som tillsammans med ytterligare ett mord 
bedöms ha koppling till konflikten mellan kriminella grupperingar i 
Norra och Södra Biskopsgården. 

Tidigare år har de svenska nätverkskonflikterna även synts 
utomlands, i form av mord på gängkopplade personer utanför Sveriges 
gränser. 2025 blev inget undantag. I Istanbul i slutet av januari sköts 
en svensk man till döds, som kan beskrivas som en tongivande aktör 
inom narkotikasmuggling, enligt Acta Publicas källor. Efter mordet 
publicerades hånfulla inlägg mot offret, som kallades Ninja, på sociala 
medier-konton som kopplas till Foxtrot.23 I början av oktober sköts en 
svensk man ihjäl i Marbella i Spanien. Han var vän till och hade gjort 
låtar ihop med den avlidne rapartisten Einár, och kopplades av polisen 
till gängmiljön. I ett pm från 2024 skriver en polis med god insyn i 
nätverksmiljön i södra Stockholm att mannen några år tidigare hade 
hamnat i konflikt med Dalennätverket, och att han setts umgås med en 

21	 SVT Nyheter Örebro, ”Polisen inför säkerhetszon i Varberga och Oxhagen”,  
(22 maj 2025). Länk

22	 Dagens Nyheter, ”Polisens teori: Mordet utanför moskén – hämnd för tidigare 
dubbelmord”, (16 augusti 2025). Länk

23	 Acta Publicas informationsinhämtning, samt Expressen, ”Knarkgrossist mördad i 
Turkiet – 19-åring gripen”, (22 januari 2025). Länk

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/polisen-infor-sakerhetszon-i-varberga-och-oxhagen
https://www.dn.se/sverige/polisens-teori-mordet-utanfor-mosken-hamnd-for-tidigare-dubbelmord
https://www.expressen.se/nyheter/sverige/knarkgrossist-mordad-i-turkiet-19-aring-gripen/
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man från en rivaliserande gruppering från Farsta-trakten. Efter mordet 
i Marbella lade ett konto kopplat till Dalennätverket ut klipp där det 
firades med fyrverkerier i Dalens centrum.24

En av bilderna som florerade efter mordet i Istanbul. Notera rävringarna i påsarna. 

De svenska nätverken och deras konflikter och affärer gör avtryck utom­
lands även på andra sätt. Flera svenskar är föremål för utredningar i våra 
grannländer, bland annat en 16-årig pojke som av dansk polis misstänks 
för att ha rekryterat personer till olika våldsuppdrag.25 Pojken greps i 
Spanien tillsammans med sin pappa och dennes sambo i november 2024, 
i ett samarbete mellan svenska, danska och spanska myndigheter, till­
sammans med Europol och Eurojust.26 Efter det har pojken varit föremål 
för domstolsprövningar i Sverige, där han har bedömts skyldig till bland 
annat medhjälp till mordförsök och medhjälp till förberedelse till mord.27 

24	 Acta Publicas informationsinhämtning, samt Expressen, ”Dalen, rapparna och 
morden”, (7 oktober 2025). Länk 

25	 Köpenhamnspolisen [@kobenhavnPoliti] på plattformen X, (8 augusti 2025). Länk 
26	 Åklagarmyndigheten, Tre svenskar gripna i Spanien, (6 november 2024). Länk 
27	 Dom i Solna tingsrätt 2025.

https://www.expressen.se/kronikorer/fredrik-sjoshult/dalen-rapparna-och-morden/
https://x.com/kobenhavnpoliti/status/1953727983320973489?s=12
https://via.tt.se/pressmeddelande/3679662/tre-svenskar-gripna-i-spanien?publisherId=3235540&lang=sv
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Just Danmark är ett av de länder dit många svenska barn och unga har 
åkt för att utföra gängrelaterade våldsdåd. I november 2025 släppte 
Danmarks Radio en kartläggning av 47 ”barnsoldater”, som sedan slutet 
av 2023 har begått eller varit på väg att utföra grova brottsuppdrag på 
dansk mark.28 Av dessa 47 kom 28 från Sverige, visade granskningen. 
Samma månad rapporterade Sveriges Radio att svenska nätverk numera 
dominerar den storskaliga narkotikahandeln i Finland.29 Enligt polisen i 
landet var svenskar för tre år sedan den femte största gruppen utländska 
medborgare som misstänktes för grov narkotikabrottslighet, för att 2025 
toppa listan.

Något som även har blivit tydligt under 2025 är hur polisen fortsatt 
har kunnat stoppa potentiella våldsdåd i olika skeden av ett planerings­
stadium. Eller hur sprängningar enbart på grund av tillfälligheter inte 
blivit av, som att bomben av någon anledning inte fungerade som 
tänkt. I maj i år hörde en person av sig till polisen och berättade att en 
13-årig pojke var bortförd av ett gäng, som hade hotat med att pojkens 
familj skulle skjutas om han inte följde med. Pojken hade även blivit 
lovad 300 000 kronor för att utföra en skjutning, enligt vittnet. Polisen i 
Norrköping hittade senare pojken då han kom gående tillsammans med 
en 18-årig man i området Marielund, och på sig hade han en skarpladdad 
pistol. Utredningen skulle senare visa att 13-åringen hade åkt till Norr­
köping med tåg från en annan stad i Mellansverige. Han säger själv att 
han hade hämtat vapnet och pengar i Norrköping, och att han var på väg 
till Stockholm för att utföra ett mord då polispatrullen stoppade honom. 
Han var anlitad och fick instruktioner av två olika alias på Signal, och 
när Norrköpings tingsrätt prövade fallet under hösten 2025 konstaterade 
den att 18-åringen låg bakom det ena aliaset. Vem som stod bakom det 
andra aliaset framkommer inte.30 

Några månader senare, i Örebro, placerade en 15-årig pojke ut en 
termosbomb utanför trapphuset till ett flerfamiljshus, och antände 
stubinen. Av någon anledning detonerade aldrig sprängladdningen, 
men om den hade gjort det hade det varit risk för att människor hade 
skadats eller dödats, liksom för omfattande förstörelse av byggnaden 
och andra föremål. 15-åringen hade några dagar innan befunnit sig i 
Norrköping hos en kvinna i 20-årsåldern och fick där termosbomben 
lämnad till sig, för att därefter ta med sig den på ett tåg mot Örebro. 

28	 DR, ”Bandernes børnesoldater”, (23 november 2025). Länk
29	 Sveriges Radio, ”Svenska nätverk dominerar storskaliga knarkhandeln i Finland”,  

(5 november 2025). Länk 
30	 Dom i Norrköpings tingsrätt 2025.

https://www.dr.dk/nyheder/webfeature/bandernesboernesoldater
https://www.sverigesradio.se/artikel/svenska-natverk-dominerar-storskaliga-knarkhandeln-i-finland
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Kvinnan fick instruktioner och information om uppdraget i chattar 
av två olika alias, bland annat att hon skulle få ”12 lax”, det vill säga 
12 000 kronor. 15-åringen kommer egentligen från norra Sverige och 
har flera funktionsnedsättningar och ”en anmärkningsvärd dragning till 
det farliga och förbjudna som gärna är kopplat till pengar samt att han 
lockas av en kriminell livsstil”.31 Han var vid tiden för brottet placerad i 
familjehem, och hade rymt en kort tid dessförinnan.32

Båda de här fallen, liksom det ovan nämnda mordet på Öster i Gävle 
och dödsskjutningen vid moskén i Vivalla, är exempel på hur fenomenet 
”brott som en service” fortsatt används. 

Även ett uppmärksammat trippelmord i Uppsala i april 2025 är ett 
typfall, hävdar åklagaren som väckte åtal i februari 2026. I stämnings­
ansökans gärningsbeskrivningar framgår många av de aspekter som 
karaktäriserar tillvägagångssättet. Den misstänkta skytten är en person 
från annan ort, i Stockholmsområdet, och förvisso något äldre, 21 år, 
än vad som har varit vanligast de senaste åren. 21-åringen har även 
åtalats för ett mordförsök i Eslöv i Skåne i närtid innan Uppsaladådet, 
då två personer fick svåra skottskador33. Utgångspunkten vid brott som 
service är att utföraren saknar koppling till aktuell konflikt, nätverk eller 
brottsoffer, och mot betalning tar på sig att utföra dåd. 

Fyra medåtalade personer påstås i Uppsalafallet ha hjälpt skytten 
med bland annat att inhandla kläder och maskering, boka taxi, laga 
mat i den ”tryckarlägenhet” där han har vistats inför brottet, placera 
ut en sparkcykel som flyktfordon och förstås förse honom med vapen. 
Tjänsterna ska i sin tur ha utförts på uppdrag av annan, men vem som är 
anstiftare har utredningen ännu inte kunnat klarlägga. 34

”Hela det här ärendet innehåller gängskjutningarnas alla känne­
tecken, och det tyder ju på att det är en del av den grova organiserade 
brottsligheten”, har polisens utredningsledare Johan Segerholm sagt till 
UNT.35

31	 Mål vid Örebro tingsrätt 2025.
32	 Förundersökningsprotokoll inlämnat till Örebro tingsrätt 2025, samt dom vid 

förvaltningsrätten i Falun 2025. 
33	 Stämningsansökan inlämnad till Uppsala tingsrätt 2026.
34	 Stämningsansökan inlämnad till Uppsala tingsrätt 2026.
35	 Upsala Nya Tidning, ”Misstänkte mördarens motivationsbrev: ‘Köra över allt i min 

väg’”, (5 februari 2026). Länk

https://www.unt.se/nyheter/uppsala/artikel/misstankte-mordarens-brev-till-sig-sjalv-ska-kora-over-alla/lzzzxggl


17

Ett par kastrullbomber, som hittades vid en brottsplatsundersökning i januari 2025.

Det vanliga när det gäller ”brott som service” är att uppdrag annonseras 
ut av olika mellanhänder, som inom polisen nu kallas ”underrekryterare”, 
på sociala medier och krypterade kommunikationstjänster. I bakgrunden, 
högre upp i nätverkshierarkin, kan de riktiga anstiftarna finnas.36 

Det här sker på ett oerhört cyniskt och hänsynslöst sätt och gängen 
har enligt polisen särskilt riktat in sig på barn och unga som är placerade 
på olika institutioner, som HVB. Under hösten 2025 kunde Acta Publica 
i rapporten ”De omhändertagna” visa hur närmare 80 tonåringar sedan 
2023 har bedömts skyldiga till att ha deltagit i planerade och genom­
förda skjutningar, sprängningar och mordbränder, samtidigt som de har 
varit placerade på HVB eller Sis-hem.37 De flesta av dem hade rymt för 
att begå brotten, medan andra har suttit på sina boenden och rekryterat 
andra till våldsdåd. Bland gärningarna finns några av de senaste årens 
allra grövsta våldsdåd, som har lett till att människor mist sina liv. 
Det tonåringarna hade gemensamt var att de hade omhändertagits på 
grund av svåra uppväxtförhållanden och egna problem med skolgång, 
utåtagerande beteende, missbruk och inblandning i kriminalitet. I nära 
hälften av fallen fanns uppgifter om att tonåringen hade olika diagnoser, 
som adhd, autism eller intellektuell funktionsnedsättning.

36	 Polisens pm om Brott som en service, återfinns bland annat i 
förundersökningsprotokoll inlämnat till Uppsala tingsrätt 2026.

37	 Acta Publica, De omhändertagna, (11 november 2025). Länk

https://actapublica.se/nyheter/rapport-de-omhandertagna/
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2025 avslutades med en händelse som initialt pekade mot att nya 
gränser hade förflyttats när det gäller det dödliga gängvåldet. Den 12 
december sköts en man till döds i Malmö, och en tid efteråt framkom 
medieuppgifter om att en 12-årig pojke var den misstänkta skytten.38 
Aldrig tidigare hade en så ung person misstänkts för en dödsskjutning 
i Sverige. I början av 2026 rapporterade sedan P3 Krim att pojken hade 
tagit tillbaka ett erkännande, enligt en förvaltningsrättsdom.39 Av 
domtexten framgår att 12-åringen först tog på sig mordet men att han i 
senare förhör har uppgett att ”det inte var han som utförde skjutningen 
utan att han bara blivit ombedd att säga det mot att han fick viss 
ersättning”. Vid tidpunkten för domen var pojken fortsatt misstänkt för 
inblandning i brottet, som polisen bedömer har skett i nätverksmiljö.40I 
början av februari 2026 gick åklagaren och förundersökningsledaren i 
målet, Caroline Carlquist, ut och bekräftade att 12-åringen inte längre 
var misstänkt för själva mordet. ”Pojken är fortfarande aktuell i utred­
ningen, men utredningen har visat att han inte har varit på brottsplatsen 
vid tiden för skjutningen”, sa hon till SVT Nyheter Skåne.41

38	 Sydsvenskan, ”Pojken som misstänks för mordet i Oxie är 12 år gammal”,  
(16 december 2025). Länk

39	 P3 Krim, ”Mordmisstänkt 12-åring tar tillbaka erkännande”, (30 januari 2026). Länk
40	 Dom vid förvaltningsrätt, 2026.
41	 SVT Nyheter Skåne, ”12-årig pojke inte längre misstänkt för Oxiemordet”,  

(10 februari 2026). Länk

https://www.sydsvenskan.se/malmo/pojken-som-misstanks-for-mordet-i-oxie-ar-12-ar-gammal/
https://www.sverigesradio.se/artikel/mordmisstankt-12-aring-tar-tillbaka-erkannande
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/skane/12-aringen-inte-langre-misstankt-for-oxiemordet
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Nätverken 2025
I detta avsnitt fokuseras på de kriminella nätverk som har varit mest 
involverade och drivande i konflikterna under 2025. Utöver detta görs 
nedslag i några utvalda städer och miljöer som är, har varit eller riskerar 
att bli aktuella, för kortare lägesbilder kring konflikter och kriminella 
grupperingar.

Foxtrot

Flera svenska gängtoppar har gripits under 2025, men Foxtrotledaren 
och tidigare Uppsalabon Rawa Majid håller sig fortsatt undan. Exakt 
var han befinner sig är oklart – Iran eller den kurdiska regionen i norra 
Irak har av SVT pekats ut som två platser där han skulle kunna befinna 
sig.42 I slutet av 2025 intervjuade Sveriges Radio en företrädare för 
säkerhetsmyndigheten i den kurdiska regionen, som uppgav att de inte 
hade några uppgifter om att Majid befinner sig i området. Men om de får 
tag på honom kommer han att gripas och överlämnas till rättsväsendet, 
sade företrädaren.43

Enligt uppgifter till SVT ska den nu 39-årige Majid under året ha 
varit pressad av Iran, som kräver att nätverket ska utföra attacker mot 
israeliska och amerikanska intressen.44 Detta hänger samman med 
2024 års larm från den israeliska underrättelsetjänsten Mossad, om att 
Rawa Majid hade frihetsberövats i Iran och därefter fått välja mellan 
fängelse eller samarbete.45 I samband med rapporteringen bekräftade 
svenska Säkerhetspolisen (Säpo) att den iranska regimen har använt 
sig av kriminella nätverk tidigare. Flera konkreta attentatsplaner där 
iranska säkerhetstjänster har värvat den här typen av grupperingar ska 
ha avvärjts, enligt Säpo.46 I mars 2025 meddelade OFAC, kontoret för 

42	 SVT Nyheter, ”Här är gängtopparna som polisen jagar utomlands”,  
(10 november 2025). Länk 

43	 Sveriges Radio, ”Kurdisk säkerhetschef: Rawa Majid inte i Kurdistan”,  
(2 december 2025). Länk

44	 SVT Nyheter, ”Uppgifter: Rawa Majid hårt pressad av Iran att utföra dåd mot Israel 
och USA”, (22 juni 2025). Länk

45	  Dagens Nyheter, ”Israels Mossad: Rawa Majid nu i iransk tjänst”, (30 maj 2024). 
Länk

46	  Säkerhetspolisen, Iran använder kriminella i Sverige, (30 maj 2024). Länk

https://www.svt.se/nyheter/inrikes/har-ar-gangtopparna-som-polisen-jagar-utomlands
https://www.sverigesradio.se/artikel/kurdisk-sakerhetschef-rawa-majid-inte-i-kurdistan
https://www.svt.se/nyheter/granskning/ug/uppgifter-rawa-majid-hart-pressad-av-iran-att-utfora-dad-mot-israel-och-usa
https://www.dn.se/varlden/israels-mossad-rawa-majid-nu-i-iransk-tjanst/
https://sakerhetspolisen.se/ovriga-sidor/nyheter/nyheter/2024-05-30-iran-anvander-kriminella-i-sverige.html
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kontroll av utländska tillgångar vid amerikanska finansdepartementet, 
att man hade infört sanktioner mot Foxtrotnätverket och Rawa Majid.47 
Beslutet motiverades med Majids samarbete med Iran och innebär 
bland annat att tillgångar och ekonomiska intressen i USA som tillhör 
personer som kan kopplas till nätverket blir frysta. Månaden efter följde 
Storbritannien efter med liknande sanktionsbeslut.48

I början av februari 2026 dömdes två unga män från Sverige till 12 
respektive 14 års fängelse för terrorbrott i Danmark, efter att ha kastat 
handgranater i riktning mot Israels ambassad i Köpenhamn hösten 
202449. Den ena, en 21-årig man, står sedan innan åtalad för ett mord i 
Malmö i augusti samma år med koppling mot Foxtrotnätverket.50 Han 
ska avtjäna det längre straffet. Den andra är en 18-årig man som i förhör 
har påstått att han arbetat för Foxtrot i många år.51 Han står även åtalad 
för grovt vapenbrott då han dagarna innan händelsen i Köpenhamn 
hade hanterat flera vapen och skjutit med en tårgaspistol mot Israels 
ambassad i Stockholm.52 I slutet av november 2025 åtalades han även för 
att ha begått ett mord i Hallstahammar hösten 2024.53

Klotter i den cell där en 21-åring från Sverige har suttit, misstänkt för terrorbrott i 
Köpenhamn.

47	 U.S. Department of the Treasury, Treasury Sanctions Swedish Gang and Leader 
Serving Iranian Regime, (12 mars 2025). Länk

48	 SVT Nyheter, ”Storbritannien inför sanktioner mot Foxtrot och Rawa Majid”,  
(14 april 2025). Länk 

49	 SVT Nyheter Skåne, ”Två svenskar döms för terrorbrott i Danmark”,  
(3 februari 2026). Länk

50	 Stämningsansökan inlämnad till Malmö tingsrätt 2025.
51	 Förundersökningsprotokoll inlämnat vid Stockholms tingsrätt 2025.
52	 Åtal inlämnat till Stockholms tingsrätt 2025.
53	 Åtal inlämnat till Västmanlands tingsrätt 2025.

https://home.treasury.gov/news/press-releases/sb0047
https://www.svt.se/nyheter/inrikes/storbritannien-infor-sanktioner-mot-foxtrot-och-rawa-majid
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/skane/terror-eller-inte-nu-faller-dansk-dom-efter-granater-vid-ambassad
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Hittills har inga dåd som kan misstänkas vara anstiftade av säkerhets­
tjänster kopplats samman med Foxtrot under 2025. Däremot fortsätter 
nätverket att göra sig hört på andra sätt. Som tidigare nämnt firade 
Foxtrot-knutna sociala medier-konton då en man sköts till döds i 
Istanbul i början av året. Vid ungefär samma tid greps en man i Turkiet, 
som enligt Acta Publicas källor misstänks vara den person som ligger 
bakom aliaset ”Deadpool”, som de senaste åren har synts i ett stort antal 
utredningar kring grova våldsbrott kopplade till Foxtrotnätverket.54 

Acta Publica har i tidigare årsrapporter beskrivit hur Foxtrot har stått 
nära det så kallade Bronätverket från Upplands-Bro, vilket har visat sig 
genom medlemmars besök hos Rawa Majid i Irak och Turkiet, och hur 
de med hjälp av sociala medier och rapartisten 5iftyys musik har visat 
sin lojalitet.55 Sommaren 2025 begärdes två Bromedlemmar – en av 
dem Remon Ghide som 5iftyy egentligen heter – häktade i sin utevaro 
misstänkta för en lång rad grova brott.56 Om misstankarna håller i 
rätten skulle det visa på hur djupt involverat delar av Bronätverket har 
varit i Foxtrots konflikter, och hur dess medlemmar har varit med och 
orkestrerat några av de senaste årens allvarligaste våldsdåd. Det handlar 
bland annat om brott kopplade till konflikten mellan Foxtrot och Dalen­
nätverket i Sundsvall, mordet på en 15-årig pojke på en Sushirestaurang 
i Skogås i Huddinge, samt mordplaner och mordförsök i Stockholms­
trakten. Ghide är en av fem svenskar som hösten 2023 frihetsberövades i 
Tunisien och han är i skrivande stund kvar där. Även den andra mannen 
ska enligt uppgifter till Aftonbladet befinna sig i Tunisien.57 En annan 
person kopplad till både Bro- och Foxtrotnätverket kunde gripas av 
svensk polis då han i oktober landade på Arlanda, efter att ha utlämnats 
av Irak.58 Även han misstänks för inblandning i en rad grova brott under 
våldsvågen 2023. 

Som vi tidigare nämnt är därtill 21-årig Foxtrotman häktad i sin 
utevaro misstänks för inblandning i flera av våldsdåden i Gävle. Också 
han greps i Irak under slutet av 2025, men frågan om utlämnande 
kompliceras av att han ska ha hunnit bli irakisk medborgare59. Till raden 

54	 Acta Publicas källor och informationsinhämtning.
55	 Se bl.a. Acta Publica, Årsrapport 2024: Nätverkskriminaliteten i Sverige  

(11 november 2025). Länk
56	 Mål vid Södertörns tingsrätt 2025.
57	 Aftonbladet, (17 juni 2025). 
58	 Mål vid Södertörns tingsrätt 2025. Aftonbladet, (24 oktober 2025).
59	 Åklagarmyndigheten, ”Lägesrapport i ärenden där två svenskar gripits i Irak”,  

(23 januari 2026). Länk

https://actapublica.se/nyheter/arsrapport-2024-natverkskriminaliteten-i-sverige-2/
https://www.aklagare.se/for-media/pressmeddelanden/2026/januari/lagesrapport-i-arenden-dar-tva-svenskar-gripits-i-irak/
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av misstankar mot 21-åringen kan läggas anstiftan till en dödsskjutning 
på Lunds centralstation den 28 januari 2025 och mordet på en man i 
Botkyrka en knapp månad senare.60 

I en mobil tillhörande en man ur Bronätverket hittades en bild på två andra män ur samma 
gruppering, tillsammans med två Foxtrotkopplade män. Personen längst till höger är mannen 
som i oktober 2025 greps på Arlanda, och som liksom två andra på bilden bär ”rävring”.

Foxtrot har även fortsatt att bedriva konflikt och begå våldsdåd under 
2025. Under slutet av året skedde exempelvis flera sprängdåd i Norr­
köping, som enligt Acta Publicas källor har varit beordrade av Foxtrot 
och riktade mot en man som dessförinnan hade hotats över telefon av 
Rawa Majid personligen.

Rumba

Polisens benämning på nätverket som har bildats kring Ismail 
”Jordgubben” Abdo efter splittringen mellan honom och Rawa Majid 
under 2023. Konflikten dem emellan ledde till en rad oerhört grova 
våldsdåd, där bland andra Abdos mamma sköts till döds. Brytningen 
har även fått som följd att tidigare allianser har spruckit och att nya 
konflikter uppstått då olika nätverk har valt olika sidor. 

Precis som under 2024 greps Abdo i Turkiet under 2025. Den här 
gången verkar han dock inte ha kunnat köpa sig ur situationen, som 
sist då han släpptes mot borgen. I ett pressmeddelande efter gripandet 

60	 Mål vid Lunds tingsrätt 2025.
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i början av juli sade den svenska polisen att det hela var ett resultat 
av ”ett målinriktat arbete över tid mellan turkiskt och svenskt rätts­
väsende”.61 Enligt ett inlägg på X av Turkiets inrikesminister greps Abdo, 
som numera kallar sig Ismail Aslan Coban, inom ramen för en stor insats 
mot tre olika kriminella organisationer.62 63 

Ismail Abdo på Interpols hemsida, där han pekas ut som en av världens mest eftersökta 
brottslingar.

Abdo är sedan länge misstänkt för ett stort antal brott i Sverige – mycket 
narkotikarelaterat – och har blivit efterlyst. Men då han är turkisk med­
borgare kan han inte utlämnas hit från Turkiet.64 Sverige är inte heller 
det enda landet som vill lagföra Ismail Abdo. I oktober rapporterade Yle 
att han har häktats i sin utevaro av Helsingfors tingsrätt, misstänkt för 

61	 Polismyndigheten, Svensk anstiftare gripen i Turkiet, (4 juli 2025). Länk
62	 Ali Yerlikaya [@AliYerlikaya] på plattformen X, (5 juli 2025). Länk och Anadolu 

Ajansı, ”İstanbul›da ”uyuşturucu ticareti ve kara para aklama” soruşturmasında 19 
zanlı yakalandı”, (4 juli 2025). Länk. 

63	 Upsala Nya Tidning, ”Video påstås visa när Ismail Abdo grips”, (5 juli 2025). Länk
64	 Åklagarmyndigheten, Svensk man gripen i Turkiet, (4 juli 2025). Länk 

https://polisen.se/aktuellt/nyheter/nationell/2025/juli/svensk-anstiftare-gripen-i-turkiet/
https://x.com/AliYerlikaya/status/1941466815810474465
https://www.aa.com.tr/tr/gundem/istanbulda-uyusturucu-ticareti-ve-kara-para-aklama-sorusturmasinda-19-zanli-yakalandi/3621471
https://www.unt.se/nyheter/utrikes/artikel/video-pastas-visa-nar-ismail-abdo-grips/r4popn1r
https://via.tt.se/pressmeddelande/3992954/svensk-man-gripen-i-turkiet?publisherId=3235540&lang=sv
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två fall av grovt narkotikabrott.65 Dessa ska hänga samman med ett annat 
fall, där den finska polisen misstänkte att det fanns planer på en attack 
mot Bandidos klubblokal i Tammerfors. 

Inte bara Ismail Abdo, utan flera Rumba-kopplade personer utreds av 
svenska myndigheter. En man i 35-årsåldern, som ingår i ”Jordgubbens” 
närmaste krets, misstänks för mordplaner våren 2024.66 Han häktades i 
sin utevaro i början av juli, och ska enligt uppgifter till Aftonbladet ha 
gripits i Turkiet i samband med den tidigare nämnda räden mot bland 
andra Ismail Abdo.67

I förra årsrapporten tog Acta Publica upp Rumbas inblandning 
i konflikter i Danmark, som den mellan det kriminella mc-gänget 
Comanches och ett svenskt/danskt nätverk kallat Unknown team, som 
är kopplat till Rumba. Under 2024 reste flera unga svenskar till Danmark 
för att begå olika våldsdåd, och ett alias som för polisen tidigt framstod 
som en gemensam nämnare i utredningarna och som varit inblandat 
i rekryteringen av unga utförare var ”Franklin Saint”.68 Detta alias har 
av polis och domstolar kopplats till den pojke som förra hösten greps 
i Spanien, vilket har tagits upp tidigare i rapporten.69 Aliaset nämns 
exempelvis i en dom mot en 16-årig pojke från norra Sverige, som våren 
2024 avvek från sitt HVB för ett planerat morduppdrag i Danmark.70 
Under sommaren 2025 bedömdes pojken bakom Franklin Saint skyldig 
till inblandning i andra mordplaner på dansk mark, kopplade till Ismail 
Abdos konflikt där.71 Han har även utretts för förberedelse till mord på 
en tidigare president i Comanches, vilket ska ha varit tänkt att utföras i 
Spanien senvåren 2024. Åklagaren beslutade dock att inte väcka någon 
bevistalan mot pojken i det fallet. Han var alltså bara 14 år vid tiden för 
det misstänkta brottet.72 Pojken är nu överlämnad till Danmark där han 
utreds för misstänkt rekryteringsverksamhet. 

65	 Yle, ”Ökända svenska gängledaren ‘Jordgubben’ häktad i sin frånvaro i Finland”,  
(14 oktober 2025). Länk 

66	 Mål vid Uppsala tingsrätt 2025.
67	 Aftonbladet, (12 juli 2025).
68	 Har förekommit i olika stavningar.
69	 Dom vid Solna tingsrätt 2025 och dom vid Vänersborgs tingsrätt 2025 inklusive 

förundersökningsprotokoll.
70	 Dom vid Köpenhamns byret 2024.
71	 Dom i Solna tingsrätt 2025.
72	 Dom i Vänersborgs tingsrätt 2025.

https://yle.fi/a/7-10086185
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En annan Rumba-kopplad rekryterare som under året har åkt fast 
är en man som misstänks ligga bakom ett omskrivet chattforum kallat 
”Samurai barnen”.73 Det hade när det stängdes över 11 000 deltagare 
och innehöll hundratals annonser om olika våldsuppdrag, och är ett 
typexempel på det modus som polisen benämner som ”brott som 
en service”. Den nu 29-årige mannen har befunnit sig i Chile, och 
utlämnades därifrån i augusti.

Dalennätverket

Dalennätverket var ursprungligen ett lokalt kriminellt nätverk baserat 
i Enskededalen och Skarpnäck i södra Stockholm, men som sedan 
har förgrenat sig i andra städer längs Norrlandskusten. Förgreningen 
gjorde att nätverket runt årskiftet 2023 drogs in i en våldsam konflikt 
med Foxtrotnätverket.74 Under den konflikten skedde en splittring 
inom Foxtrot där de båda ledarna Rawa Majid och Ismail Abdo gick 
skilda vägar. Abdos nya gruppering är enligt polisen numera lierat med 
Dalennätverket. Dalen har också lierat sig med ett nätverk från södra 
Stockholm som av polisen kallas Peppar, och har därmed även blivit 
fiende till en gruppering från Farsta/Fagersjö. Peppar var tidigare en del 
av Farsta/Fagersjönätverket men bröt sig loss efter en intern konflikt. 

I ett pm från maj 2025 skriver polisen att Dalennätverket ”använder 
sig av utpressning frekvent” och att det i flera ärenden har förekommit 
hot med avsändaren ”Greken från Dalen”. Polisen skriver också att flera 
händelser det senaste året har gått att koppla till konflikten mellan 
Foxtrot och Dalen, ”vilket tyder på att konflikten åter har blossat upp 
efter en lugnare period”. Utöver det påverkar nätverket även läget i 
lokalsamhället, och polisen beskriver hur medlemmarna under lång tid 
har ”skapat otrygghet, använt våld och hot för att få folk att antingen 
hjälpa dem i deras kriminella verksamhet eller för att hindra att någon 
samarbetar med polisen”.75

Ledaren för Dalennätverket, Mikael ”Greken” Tenezos, blev i maj 2025 
häktad i sin utevaro misstänkt för inblandning i en lång rad våldsbrott, 
som nästan tog två hela sidor i anspråk då de listades i protokollet från 
häktningsförhandlingen.76 Det rör sig om mordförsök, mordplaner, 

73	 Polismyndigheten, Misstänkt anstiftare utlämnad från Chile, (18 augusti 2025). Länk 
74	 Polisens pm 2025.
75	 Ibid.
76	 Mål vid Södertälje tingsrätt 2025.

https://polisen.se/aktuellt/nyheter/nationell/2025/augusti/misstankt-anstiftare-utlamnad-fran-chile/
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sprängningar och hot, och ett stort antal fall av ”involverande av under­
årig i brottslighet”. Tenezos greps senare i Mexiko och fördes i oktober 
till Sverige där rättsprocessen mot honom nu fortsätter.

Bilder på Mikael Tenezos på en lyxbåt hittades på en hårddisk tillhörande en Dalen-kopplad 
man. 

Samtidigt som Tenezos häktades även en 21­årig man i sin utevaro, 
bland annat misstänkt för ett mord i Midsommarkransen i Stockholm 
i augusti 2024. Han knyts av polisen till Dalennätverket och har för 
övrigt även pekats ut som den som kan ha varit den tänkta måltavlan 
då en kvinna sköts till döds i Växjö i december 2024.77 Hon hade samma 
efternamn som 21­åringen, men de var inte släkt. Polisen tror att mordet 
kan ha varit tänkt som en hämnd för en händelse i Åkersberga några 
månader innan, då anhöriga till en Foxtrotkoppplad man blev utsatta för 
brott.78 

Även en annan högt uppsatt person inom Dalennätverket misstänks 
för inblandning i en stor del av våldsvågens brottslighet, och han 
häktades i sin utevaro under 2025.79 Ett av de brott han utreds för är 
ett omskrivet mord på Mälarhöjdens IP i södra Stockholm i september 
2023. Mannen, som har kallats ”Scar”, har beskrivits av polisen som en 
individ med ett stort våldskapital, som har avancerat från springpojke 
till vapenansvarig och livvakt för ”Greken”. Han satt en längre tid 

77	 Polisens	pm	2025. 
78	 Ibid.	
79	 Polisens	pm	2023.
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frihetsberövad i Grekland och SVT:s Uppdrag granskning kunde i en 
kartläggning av mannen våren 2025 avslöja att landets högsta domstol 
hade beslutat om att utlämna honom till Sverige. Utlämningen skedde 
sedan i mitten av februari 2026.80 

Fruängen/Farsta-Fagersjö vs. Salem

Polisen i södra delarna av Stockholms län har sedan inledningen av 2024 
noterat en konflikt mellan olika kriminella konstellationer, som främst 
har utspelat sig på sociala medier men även fått konsekvenser utanför 
den digitala världen. Konstellationerna kallar sig TRN och HTS50 och 
har det gemensamt att de har olika rappare som frontfigurer och att 
dessa genom sina kanaler driver på motsättningarna, enligt ett pm från 
den lokala polisen.81 

TRN kan rent geografiskt kopplas till främst Fruängen, och två olika 
rapartister. Den ena av dem har tidigare knutits till ett kriminellt nätverk 
i Farsta­Fagersjö men har på senare tid ofta kontrollerats av polisen i 
Fruängen/Västertorp och bilden är att rapparna i sina musikvideor tar de 
här områdena i anspråk. HTS50 har sin bas i Salem, frontas av en annan 
rappare och är lierat med Dalen­ och Pepparnätverket. Polisen beskriver 
förhållandet de två konstellationerna emellan som en förlängning av 
den konflikt som sedan flera år tillbaka har rått mellan Farsta­Fagersjö 
på ena sidan och Dalen/Peppar på den andra. I början av 2025 släppte en 
av rapparna på TRN­sidan en musikvideo med hånfullt innehåll mot 
HTS50­rapparen och polisen i området beskriver detta som ”en ny nivå i 
hets” i konflikten, som kan ha samband med en skjutning en tid senare. 

Den 2 mars 2025 dödades en 16­åring och en jämngammal pojke 
skadades vid en skottlossning i Fruängens centrum. Ingen av dem var 
dömd sedan tidigare, hade någon hotbild mot sig eller ingick i någon 
kriminell gruppering. Direkt efter händelsen såg polisen hur konton 
knutna till HTS50 lade ut inlägg som kunde tolkas som att de tog på sig 
skjutningen, medan rapparna från TRN kontrade med att ”civila räknas 
inte”. HTS50 svarade då med att försöka visa att offren var ”legitima 
mål” i konflikten. Trots en omfattande utredning har dock polisen inte 
kunnat klarlägga vilket motivet till skjutningen var, och vem eller vilka 
som var de tänkta måltavlorna. 

80	 SVT	Nyheter,	”Misstänks	ligga	bakom	sprängdåd	och	mord	–	nu	ska	‘Scar’	
utlämnas	till	Sverige”,	(25	mars	2025). 	Länk ; SVT Nyheter, artikel, (17 februari 2026)
81	 Polisens	pm	2025.

https://www.svt.se/nyheter/granskning/ug/misstanks-ligga-bakom-sprangdad-och-mord-nu-ska-scar-utlamnas-till-sverige
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Under hösten 2025 ska polisen ha fått in uppgifter om att personer 
från Dalennätverket aktivt letade efter måltavlor ur grupperingen från 
Fruängen, samtidigt som hetsandet i sociala medier hade lugnat ned 
sig något. Nedtoningen kan ha att göra med att två av rapparna sitter 
frihetsberövade. Men lokalpolisen bedömer det som fortsatt stor risk för 
våldsbrott mot aktörer kopplade till konstellationerna och nätverken. 

Södertälje

I Södertälje finns en lång historia av gängkonflikt och flera händelser 
under 2025 tyder på att läget fortsatt är mycket infekterat. Tre dödliga 
skjutningar har ägt rum i staden, liksom ett stort antal sprängningar.

Vad gäller morden är en del i skrivande stund oklart. Det första 
ägde rum den 29 januari 2025 och dödsoffret var den omskrivna koran­
brännaren Salwan Momika. I hans fall ligger det kanske närmast till 
hands att tro att mordet har haft andra motiv än gängrelaterade. Men 
under slutet av året fick fallet ändå en viss nätverkskoppling, då en 
man som tidigare har kopplats av polisen till en kriminell gruppering 
i Huddingetrakten häktades i sin utevaro som misstänkt för mordet.82 
Den andra dödsskjutningen skedde knappt två månader senare, då en 
man i 20-årsåldern mördades i en gångtunnel. En 16-årig pojke har 
dömts för att ha utfört mordet, som av domstolen bedömdes ha koppling 
till en konflikt mellan två kriminella grupperingar.83 Polisens teori 
har varit att pojken egentligen hade anlitats för att mörda en annan 
person, men att måltavlan ändrats efter en hastigt uppkommen konflikt 
gällande termosbomber. Den 25 oktober skedde ett tredje mord, då en 
18-årig man från Södertälje miste livet vid en skottlossning i området
Fornhöjden. Ytterligare en person skadades. De båda ska enligt uppgifter
till Aftonbladet ha kopplats av polis till en utbrytarfalang av Södertälje­
nätverket.84

Med Södertäljenätverket menas ursprungligen en gruppering som 
funnits länge och enligt polisen ”haft monopolställning på Södertäljes 
kriminella verksamhet”. Under 2022 blev det tydligt att det skett en 
splittring inom nätverket, där främst två grupperingar har stuckit ut 
genom sin konflikt med varandra. Det handlar dels om en gruppering 

82	 Mål vid Södertälje tingsrätt 2025.
83	 Dom i Södertälje tingsrätt 2025.
84	 Aftonbladet, ”Nytt gäng sprider skräck i staden: ‘Allvarligt läge’” (20 november 

2025). Länk 

https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/Ey094l/allvarligt-lage-i-sodertalje-ny-gruppering-har-bildats
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huvudsakligen kopplad till stadsdelarna Ronna och Hovsjö, som fort­
farande anses ingå i nätverk Södertälje. Dels en gruppering knuten till 
Saltskog och Västra Blombacka, som kallas ”nätverk Telge”. Konflikten 
ska ha börjat med att en högt uppsatt person i Södertäljenätverket sköts 
till döds i Ronna i februari 2022 – en händelse som därefter följdes av ett 
stort antal mord och mordförsök.85 

Efter mordet i oktober 2025 rapporterade alltså Aftonbladet att en 
ny falang hade brutit sig ut ur Södertäljenätverket. Länstidningen i 
Södertälje skrev om uppgifter som gjorde gällande att en ledargestalt 
ur Södertäljenätverket hade blivit attackerad av personer ur nätverk 
Telge på ett hotell i Marbella.86 I slutet av november beslutades att 
Södertäljepolisen förstärks med både uniformerad personal och 
utredare, för att förhindra en ny våldsvåg i kommunen.87 ”Vi kan se de 
senaste veckorna att vi har haft en temperaturhöjning i våra kriminella 
grupperingar och därför har vi helt enkelt extra polis i Södertälje, för att 
förhindra en våldseskalering”, sade lokalpolisområdeschefen Caroline 
Aspegren till SVT Nyheter. 

Bild från rekonstruktionen av ett mord i Södertälje efter konflikten 2022, bedömd som en 
”felskjutning”.

85	 Polisens pm 2024.
86	 LT, ”Gängkonflikten eskalerar – i Södertälje och Marbella, (7 november 2025). Länk
87	 SVT Nyheter Södertälje, ”Kritiskt läge bland gängkriminella – Södertälje får 

förstärkning utifrån”, (24 november 2025). Länk 

https://www.lt.se/2025-11-07/gangkonflikten-eskalerar-i-sodertalje-och-marbella/
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/sodertalje/kritiskt-lage-bland-gangkriminella-i-sodertalje-polisen-far-forstarkning-utifran
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Norrköping

I Norrköping har en blodig konflikt pågått mellan två kriminella 
grupperingar, kallade Kalonätverket och Marielundsnätverket. Under 
2025 bedömer polisen att Kalo har splittrats och att vissa personer ur 
grupperingen nu har sökt sig till Foxtrotnätverket medan andra vänt sig 
mot Rumba. Flera våldsdåd under hösten bedöms därför kunna kopplas 
till den större nationella konflikten mellan dessa två grupperingar, enligt 
Acta Publicas källor. 

Under 2024 dödades fem personer i skottlossningar i Norrköping. 
Motsvarande siffra under 2025 är ett dödsoffer. Det finns enligt Acta 
Publicas källor misstankar om att det kan ha rört sig om en så kallad 
felskjutning. 

Under året har det rört sig i utredningen av ett uppmärksammat mord 
i staden, som ägde rum den 19 december 2024 då rapartisten Gaboro 
sköts ihjäl i ett parkeringsgarage. Under 2025 har flera personer häktats 
i ärendet, bland annat en person som i augusti häktades i sin utevaro 
misstänkt för medhjälp till mord.88

Göteborg

I polisområde Storgöteborg finns ett stort antal kriminella grupperingar, 
varav en del har varit aktiva i över ett decennium. Vissa av de konflikter 
som pågår i området har många år på nacken och de individer som i dag 
är aktiva inom grupperingarna har många gånger ingen koppling till 
händelserna som ligger till grund för motsättningarna. 

Under 2025 har det varit tydligt att konflikten mellan grupperingar i 
Norra och Södra Biskopsgården fortsätter. Vid två tillfällen har dubbel­
mord inträffat i Göteborg. Det första ägde rum i Biskopsgården den 14 
april, det andra den 2 september då två män hittades ihjälskjutna i en 
bil i stadsdelen Lunden. I båda fallen misstänker polisen att händelserna 
kan kopplas till konflikten mellan Södra och Norra Biskopsgården, 
liksom ett mord den 9 september då en man i 35-årsåldern sköts till 

88	 Norrköpings Tidningar, ”Ny misstänkt för mordet på rapparen Gaboro”, (4 augusti 
2025). Länk 

https://www.nt.se/nyheter/norrkoping/artikel/ny-misstankt-for-det-brutala-mordet-i-parkeringshuset/r04k34kl
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döds på Hisingen. Vad gäller dubbelmordet den 2 september sitter en 
norsk man i skrivande stund häktad, misstänkt för att ha utfört dådet på 
beställning.89

Örebro

Flera konflikter har de senaste åren lett till såväl genomförda som 
planerade mord i Örebro. Dessa kan främst knytas till två grupperingar, 
från stadsdelarna Oxhagen respektive Varberga. 

Oxhagengrupperingen bedöms av polisen bestå av ett stort antal 
individer och polisen har sett många yngre personer runt nätverket 
som sannolikt används till att sälja narkotika och för att kunna fungera 
som utförare av våldsdåd. Nätverket bedöms i princip helt dominera 
narkotikamarknaden i området och polisen har tidigare hittat vapen som 
legat ”lättillgängliga och redo att användas” enligt ett polisiärt pm.90 Den 
innersta kretsen bedöms ha ett stort våldskapital. Polisen har kartlagt 
ett 30-tal personer som bedöms ingå i Varbergagrupperingen, varav 
uppemot tio är mer tongivande. Grupperingen verkar förutom i Varberga 
även i närliggande bostadsområden, och försäljning av narkotika och 
vapen beskrivs av polisen som ”en grundläggande del av grupperingens 
existens”. Varbergagrupperingen bedöms även den besitta ett stort 
våldskapital.91

Konfliktläget har varit fortsatt högt under 2025. I slutet av maj skedde 
först en skottlossning på en adress i Oxhagen, som ett par dagar senare 
följdes av en explosion i en lägenhet i stadsdelen Rosta. Detta kan enligt 
uppgifter till SVT Nyheter Örebro ha varit hämndaktioner efter en 
händelse på en krog tidigare under våren, då en person med koppling till 
en gruppering lierad med Varberganätverket misshandlades av personer 
från Oxhagengänget.92 Vid explosionen skadades en kvinna då en hand­
granat kastades in genom fönstret till hennes sovrum. Åklagarens 
teori har varit att den egentliga måltavlan för sprängningen var en 
gängkopplad man i 20-årsåldern som var skriven i lägenheten ovanför 
kvinnans.93 Enligt Acta Publicas uppgifter har han tidigare kontrollerats 

89	 Mål vid Göteborgs tingsrätt 2025-2026.
90	 Polisens pm 2024.
91	 Polisens pm 2025.
92	 SVT Nyheter Örebro, ”Uppgifter: Skjutningen vid moskén kopplad till gängkonflikt i 

Örebro”, (8 oktober 2025). Länk
93	 Dom vid Örebro tingsrätt 2025. 

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/uppgifter-moskeskjutningen-kopplad-till-gangkonflikt-i-orebro
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tillsammans med personer som enligt polisen tillhör Oxhagennätverket, 
däribland en man som några månader senare skulle skjutas till döds. 
Men, innan dess upprättade polisen en så kallad säkerhetszon i 
stadsdelarna Oxhagen och Varberga under två veckors tid, som en 
följd av skottlossningen och explosionen.94 Den förlängdes senare med 
ytterligare en vecka.95 

Säkerhetszonen följdes av en lugnare period, fram till den 15 augusti 
då tidigare nämnda mord ägde rum, utanför moskén i Vivalla. Polisen 
misstänker att skytten är en tonårspojke från Göteborg. Det finns dock 
teorier om att dådet egentligen grundar sig i den långvariga konflikten 
i Örebro, och att det mer specifikt kan vara hämnd för ett dubbelmord 
2022 som Varberga ska beskylla Oxhagen för.96

Under året kan också ett potentiellt mord i Örebro ha stoppats, då 
en tonårsflicka hörde av sig till polis och berättade att hon hört att en 
kompis pojkvän planerade att skjuta personer i staden.97 Han kom senare 
att dömas för stämpling till mord, som ägde rum i maj 2025. Både han 
och en annan ung man, som också åtalades men friades, bedöms av polis 
tillhöra Varbergagrupperingen. 

Det verkar även ha lossnat i en utredning rörande betydligt äldre 
mordplaner, från 2020, som kopplas till konflikten mellan det kriminella 
mc-gänget No Surrender och Örebrokartellen.98 En av dem som under 
våren 2025 häktades i ärendet, misstänkt för två fall av förberedelse till 
mord, är den utpekade ledaren för Örebrokartellen. Precis efter årsskiftet 
2026 väcktes åtal mot ledaren och ytterligare sex personer för bland 
annat mordförberedelser och grovt vapenbrott. I bevisningen finns 
meddelanden från den krypterade meddelandetjänsten Sky ECC, som var 
populär bland kriminella vid tiden, men som kom att knäckas av polis.99

94	 SVT Nyheter Örebro, ”Polisen inför säkerhetszon i Varberga och Oxhagen”, (21 maj 
2025). Länk 

95	 SVT Nyheter Örebro, ”Beskedet: Säkerhetszonen i Varberga och Oxhagen förlängs”,  
(4 juni 2025). Länk

96	 Polisens pm 2024.
97	 Dom vid Örebro tingsrätt 2025.
98	 Nerikes Allehanda, ”Två män jagas för mordplaner i Örebro”, (3 september 2025). 

Länk 
99	 Stämningsansökan inlämnad till Örebro tingsrätt 2026

https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/polisen-infor-sakerhetszon-i-varberga-och-oxhagen
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/beskedet-sakerhetszonen-i-varberga-och-oxhagen-forlangs
https://www.na.se/2025-09-03/tva-man-jagas-for-mordplaner-i-orebro/
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Gävle

Sedan flera år pågår en våldsam konflikt mellan olika kriminella 
grupperingar i Gävle, något som har lett till flera mord i staden. Polisen 
har beskrivit hur konflikten, precis som i många andra fall, grundar 
sig i en rivalitet om narkotikamarknaden men också i personliga 
motsättningar efter upplevda kränkningar, skulder, och ”i det närmaste 
hedersrelaterade drivkrafter”.100

Motsättningarna blossade upp sommaren 2020, mellan två 
grupperingar som den lokala polisen då kallade för röd respektive blå 
gruppering. De tog sig uttryck i flera skottlossningar, bland annat en där 
en ledargestalt för den blå sidan besköts med fem skott men överlevde. 
På platsen fanns då flera personer från den röda grupperingen, men 
ingen är dömd för brottet. 

Senare skulle den inre kärnan av den röda grupperingen splittras, 
enligt polisen efter en konflikt om pengar. Medlemmarna delades upp i 
två nya falanger, som kom att kallas G10 och G20. I november 2021 sköts 
den tidigare ledaren för röd gruppering – som nu länkades till G20 – ihjäl 
i centrala Gävle. I hovrättsdomen konstateras att ledaren blev mördad 
som ett led i konflikten mellan G10 och G20, men ingen har dömts för 
mordet. Händelsen följdes av flera grova våldsbrott åren därpå.101

Parallellt med detta har en gruppering benämnd som G15 växt fram 
bland unga personer med anknytning till stadsdelen Sätra. I november 
2022 skedde en dödsskjutning av en ung man på en adress i Sätra, och 
flera personer från G15 dömdes för inblandning i mordet av tingsrätten. 
I hovrätten friades dock samtliga. Sommaren därpå skedde en skott­
lossning inne på en fritidsgård i stadsdelen, som enligt polisen var riktad 
mot personer kopplade till G15. Personer ur nätverket har även stått 
nära en 32-årig man, som tidigare sågs som den blå sidans ledare.

Sommaren 2024 skulle Gävle skakas av ännu ett gängmord, då en 
man sköts till döds i närheten av stadens torg under en utekväll i juli. 
Mannen hade en ledarroll inom G10, eller ”GNT” som grupperingen 
själv gärna kallar sig som en förkortning av Gävlenätverket. I början av 
2025 åtalades fyra personer för inblandning i mordet, som enligt polisen 
alla hade haft en tät kontakt med tongivande personer ur G15 under 

100	 Polisens pm 2022, 2024, 2025.
101	 Dom i hovrätten för nedre Norrland 2022.
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sommaren 2024. Även 32-åringen förekommer i utredningsmaterialet, 
men han har alltså inte åtalats för inblandning. En person dömdes i 
tingsrätten för mordet, till 14 års fängelse.102 Övriga friades.

Under början av 2025 stod det klart att konflikten var i allra högsta 
grad levande. Den 21 februari sköts en 28-årig man till döds i ett 
bostadshus på Öster i Gävle. Han hade stått i tät kontakt med den 
tidigare nämnda 32-åringen, och olika konton på sociala medier med 
koppling till G10/GNT firade efter 28-åringens död. Det spreds också 
klipp där offret förnedrades, bland annat ett där ett foto på honom 
kastades ned i en toalett och såg ut att bli kissat på. Fem dagar senare 
skedde ytterligare en dödsskjutning, denna gång i stadsdelen Anders­
berg, där åklagaren misstänker att gärningsmannen träffade en annan 
än den som det var tänkt. I oktober utbröt en skottlossning utanför en 
krog på Söder i Gävle, där sex personer skadades. Ingen av dem utgjorde 
den tänkta måltavlan, enligt åklagaren. Som tidigare har nämnts finns 
uppgifter om att attacken var tänkt att riktas mot en Uppsalabo som har 
kopplats till den ena sidan av konflikterna i Gävle. Dessutom misstänks 
alltså mordet på Öster och skjutningen utanför krogen ha anknytning till 
en Foxtrotkopplad man.

Den 24 oktober 2025 rapporterades att en intagen på Kumlaanstalten 
hittats död i sin cell på morgonen. Acta Publica fick via källor tidigt veta 
att det rör sig om den tidigare nämnda 32-åringen, som för några år 
sedan hade en ledande roll inom ”blå gruppering” i Gävle. I nuläget finns 
inga misstankar om att brott ligger bakom dödsfallet. 

102	 Dom i Gävle tingsrätt 2025.
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De dödliga 
skjutningarna och 
sprängningarna
För tredje året i rad skedde en, om än liten, minskning av skjut­
vapenmorden i Sverige. Från 2022 års mörka rekord på 62 döda, vidare 
mot 54 under 2023 och 45 under 2024, slutade 2025 med 43 mördade i 
skottlossningar.103 Än mer tydlig blir trenden om man räknar bort de tio 
dödsoffren från masskjutningen på Risbergska skolan den 4 februari, 
som måste ses som en extraordinär händelse. 

En intressant iakttagelse som har gjorts, och som Sveriges Radio 
rapporterade om i oktober, är att skottlossningarna överlag visserligen 
har minskat sett till antalet, men att de oftare får dödligt utfall.104 År 
2025 inträffade 158 skottlossningar och 43 personer dog, motsvarande 
dödsfall vid 27 procent av skjutningarna, eller vid 21 procent om dådet 
vid Risbergska räknas bort. Tidigare under 2020-talet har andelen 
dödsskjutningar legat mellan 12 och 16 procent105.

103	 Polisen uppgav i början av februari 2026 44 döda i skjutvapenvåld, men har 
efter Acta Publicas påpekande räknat bort ett dödsfall i Kronoberg under juli, då 
tillgängliga uppgifter gör gällande att det rör sig om ett självmord efter ett mord. 
För information om dådet, se: Sveriges Radio, ”Polisen om Alvestaskjutningen: 
‘Bilden har klarnat’”, (12 juli 2025). Länk

104	 Sveriges Radio, ”Kriminologen: Skjutningarna färre – men dödligare” (27 oktober 
2025). Länk 

105	 Polisens statistik, kontrollerad 4 februari 2026. Länk

https://www.sverigesradio.se/artikel/polisens-om-alvestaskjutningen-bilden-har-klarnat
https://www.sverigesradio.se/artikel/kriminologen-skjutningarna-farre-men-dodligare
https://polisen.se/om-polisen/polisens-arbete/sprangningar-och-skjutningar/
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En geografisk analys visar att överlägset flest skjutningar med dödlig 
utgång har ägt rum i Stockholms län under 2025.106 Det är samma 
resultat som föregående år. Totalt handlar det om elva dödsfall. Ett av 
fallen var ett dubbelmord, där två män sköts till döds i en bil i Kalhäll. 
Näst flest dödliga skottlossningar ägde rum i Västra Götalands län, tre 
stycken. Totalt dödades fem personer i de tre skjutningarna, då två av 
dem resulterade i dubbelmord. Intressant är att Skåne, som hade näst 
flest dödliga skjutningar 2024 med tio stycken, under 2025 endast hade 
två. Även Örebro län och Uppsala län hade två dödliga skjutningar under 
2025, men Risbergadådet och trippelmordet innebär att antalet dödade 
personer uppgår till elva respektive fyra.

106	 Räknat i antal skottlossningar, inte antal dödsoffer.

Andel skjutningar med dödlig utgång

Källa: Polismyndigheten, Acta Publica

*27 procent om Risbergskadådet inräknas

21%*15%15%16%13%12%12%13%12%

202520242023202220212020201920182017



37

Dödade i skjutningar 2025

Källa: Acta Publica 

Län.......... Antal personer
Stockholms län........... 11
Örebro län............... 11
Västra Götalands län...... 5
Uppsala län............... 4
Gävleborgs län............ 3
Skåne län................. 3
Östergötlands län......... 2
Gotlands län.............. 1
Hallands län.............. 1
Kronobergs län ........... 1
Södermanlands län ........ 1

Totalt .................. 43



38

Acta Publica har liksom tidigare år även kartlagt samtliga dödsfall i 
skjutningar under 2025, för att få en bild av hur stort inflytande de 
kriminella nätverken har haft på dödstalen och hur utvecklingen ser 
ut över tid. Kartläggningen visar att 56 procent, minst, kan knytas till 
gängmiljön i Sverige. Detta genom att antingen brottsoffret eller den 
misstänkta gärningsmannen har anknytning till ett eller flera kriminella 
nätverk eller gäng, att det är tydligt att brottet har begåtts inom ramen 
för en gängkonflikt, alternativt att moduset har en tydlig prägel av 
nätverkskriminalitet. Räknar vi bort masskjutningen på Risbergska blir 
andelen ännu högre, minst 73 procent. Observera att vi skriver minst 
73 procent av fallen, eller 24 av 33. Det kan vara fler – vi har inte räknat 
med de ärenden där vi saknar tillräcklig information för att i nuläget 
kunna slå fast ett samband. Ytterligare en aspekt är att i storstadslänen 
Stockholm, Skåne och Västra Götaland kan Acta Publica knyta 16 av 
totalt 19 mord, eller 84 procent, till gängmiljön i skrivande stund.

Det ska också sägas att även om en stor andel av de övriga fallen inte 
kan knytas till just gängkriminalitet, kan de ha skett inom kriminell 
miljö av annat slag. Det brukar också finnas fall av skjutvapenmord som 
inte har någon som helst koppling till kriminell miljö och konflikt, så 
även i år.

Flera dåd de senaste åren har riktats mot anhöriga till personer inom 
nätverkskonflikter eller har varit så kallade felskjutningar, som har 
drabbat helt utomstående personer som råkat befinna sig på fel plats vid 
fel tillfälle. I årsrapporten 2023 kunde Acta Publica räkna till fyra döds­
offer vid skjutningar som på mer eller mindre nära håll varit anhöriga 
till en person med koppling till nätverksmiljön. 2024 var motsvarande 
siffra två, medan det under 2025 skett ett mord på en anhörig. Det rör sig 
om en dödsskjutning i Rågsved den 29 januari, av en man som är ingift 
släkting till Rawa Majid. Motivet till mordet är dock mycket oklart – om 
det verkligen har att göra med släktskapet till den ökände Foxtrotledaren 
eller handlar om något annat. För ett antal år sedan pekade exempelvis 
mannen i polisförhör ut Majid som inblandad i mordet på hans son, 
det vill säga ”Rävens” kusin.107 En man har dömts för mordet i Rågsved, 
men utredningen kom inte till någon klarhet om motivet till brottet och 
gärningsmannen har upprepade gånger ändrat sin historia.108 

107	 Polisens pm 2022.
108	 Dom vid Solna tingsrätt 2025.
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När det gäller felskjutningar har Acta Publica i fem fall tydliga 
uppgifter som pekar mot att det kan ha varit någon annan än det tänkta 
brottsoffret som har drabbats. Motsvarande siffra 2024 var fyra. Det kan 
vara fler fall under 2025, även här räknar vi inte med ärenden där infor­
mationen i skrivande stund framstår som för osäker eller vag. Så bedöms 
exempelvis trippelmordet i Uppsala, där uppgifter som har framkommit 
om flera av offren talar emot att de skulle ha varit direkta måltavlor i 
en konflikt i nätverksmiljö. Utan mer konkretion i informationen från 
källor, polis och åklagare avstår Acta Publica dock från att dra slutsatser 
om motivbilden.

De fall vi räknar med är skjutningen i Andersberg i Gävle i slutet av 
februari 2025, där det som tidigare nämnts kan ha varit ”fel” person som 
träffades. Två dagar innan dess hade en ung man skjutits ihjäl i Botkyrka, 
och utredarna har inte hittat något som tyder på att mannen befann sig 
i ett kriminellt sammanhang och var den tänkta måltavlan . Samtliga 
som polisen har förhört – familjen, vänner, lärare och kollegor – ska 
ha gett bilden av en ”snäll, skötsam och arbetsam person”. Tingsrätten 
konstaterar också i den fällande morddomen att offret var en ”helt 
oskyldig person som av någon misstagits för att vara den person” 
gärningsmannen ”egentligen haft i uppdrag att avrätta”.109 Vid en skott­
lossning vid en restaurang i Boländerna i Uppsala den 13 maj dödades 
en 52-årig man, och enligt åklagaren talade ingenting i utredningen för 
att han var den tilltänkta måltavlan.110 Vid en skottlossning mot flera 
personer i Fruängen i Stockholm den 2 mars dödades en pojke som enligt 
polisens utredning av händelsen var tidigare ostraffad och saknade känd 
hotbild eller koppling till kriminell gruppering. Av tingsrättsdomen, där 
en 17-åring fälls för mordet, kan man utläsa att motivet till skjutningen 
och vem som var den tänkta måltavlan inte har kunnat klarläggas.111 
Under september sköts en person ihjäl i Norrköping, och även där 
misstänker polisen enligt Acta Publicas uppgifter att det kan handla om 
en felskjutning. I sammanhanget kan nämnas att polisen beräknar att 
tre utomstående har dödats i gängkonflikter 2025, enligt uppgifter till 
Sveriges Radio.112

109	 Mål vid Södertörns tingsrätt 2025.
110	 Aftonbladet, ”Småbarnspappa sköts till döds vid restaurang – 15-åring åtalas”  

(5 oktober 2025). Länk 
111	 Dom i Södertörns tingsrätt 2026 och tillhörande förundersökningsprotokoll.
112	 Sveriges Radio, ”18 utomstående dödade eller skadade av gängvåld 2025”,  

(5 februari 2026). Länk

https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/algxy2/smabarnspappan-mohammed-skots-till-dods-15-aring-atalad
https://www.sverigesradio.se/artikel/polisen-18-utomstaende-dodade-eller-skadade-av-gangvald-2025
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Under 2025 omkom även en 15-årig pojke i en explosion i Östberga 
i södra Stockholm. Trots det ökade antalet sprängningar i Sverige är 
det mycket ovanligt med dödsfall i samband med sprängdåd. Senast det 
hände var i Uppsala hösten 2023, då en 24-årig kvinna miste livet vid en 
mycket kraftig detonation i området Fullerö. Den ansvariga åklagaren 
har sagt att utredningen talar för att pojken befann sig på platsen för 
att detonera en sprängladdning, men att den exploderade för tidigt.113 
Misstanken är att pojken hade rekryterats av ett gäng, och i målet har 
personer häktats som Acta Publica kan koppla till ett kriminellt nätverk i 
de södra delarna av Stockholms län.114

113	 Mitti Stockholm, ”Åklagaren: 15-åring dog i sprängningen i Östberga”, (1 september 
2025). Länk 

114	 Häktningsbeslut vid Södertörns tingsrätt 2025.

https://www.mitti.se/nyheter/aklagaren-15aring-dog-i-sprangningen-i-ostberga-6.3.314349.d0d80ab889


41

Trender 2025
För att kunna analysera brottsutvecklingen kopplat till nätverks­
kriminaliteten i Sverige räcker det inte med att titta på olika siffror. Vi 
behöver också se till hur brotten begicks och av vilka, om vi ska kunna få 
en fördjupad lägesbild som summerar 2025. För det finns faktorer som 
har stuckit ut under året och som kan ge viktiga ledtrådar om nätverkens 
kapacitet, taktik och sätt att tänka. Det är också intressant att titta på 
hur detta har påverkat samhället i övrigt, och hur samhället svarar på det 
som sker.

I detta avsnitt samlar vi därför några av de ”trender” som har synts 
under året som gått, som hur olika nätverk har agerat utanför landets 
gränser. Vi tittar även på hur samhället på olika sätt har försökt göra det 
svårare för gängen att verka. 

Gripna gängtoppar och samarbeten

”Jag kan bekräfta, att nu har vi honom”. Så sade statsminister Ulf 
Kristersson (M) den 17 oktober 2025, efter att Dalennätverkets ledare 
Mikael ”Greken” Tenezos förts till Sverige sedan han gripits i Mexiko en 
knapp vecka tidigare.115 Bara några dagar efter att Greken hade landat i 
Sverige greps en annan gängtopp på Arlanda, efter att han hade utläm­
nats från Irak.116 

Polisen har beräknat att ungefär 800 personer befinner sig utomlands, 
samtidigt som de ägnar sig åt brottslighet i Sverige.117 Länge har det 
lyfts fram som ett problem, när det gäller våldsdåd på svensk mark, att 
polisen ofta kommer åt själva utförarna medan de verkliga anstiftarna 
har kunnat hålla sig undan utomlands och liksom fjärrstyra konflikterna 
därifrån. Men under 2025 sågs flera tecken på en ändring, och att 
något hade lossnat i relationerna med flera länder där dessa kriminella 
befinner sig. 

115	 Ulf Kristersson på Facebook, 251017. Länk 
116	 Aftonbladet, ”Foxtrot-topp gripen på Arlanda: ‘Bara början’”, (23 oktober 2025). Länk 
117	 Sveriges Radio, ”Polisen: Blivit bättre på att komma åt kriminella utomlands”  

(14 oktober 2025). Länk 

https://www.facebook.com/UlfKristerssonM/videos/jag-kan-bekr%C3%A4fta-nu-har-vi-honomtack-vare-den-svenska-och-mexikanska-polisens-in/31939310165715293/
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/KMQPae/man-gripen-pa-arlanda
https://www.sverigesradio.se/artikel/polisen-blivit-battre-pa-att-komma-at-kriminella-utomlands
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Några platser som har pekats ut som tillhåll för särskilt många 
svenska kriminella är Marocko, Irak, Turkiet och Förenade Arabemiraten, 
och både från Polismyndighetens och politikens håll har det gjorts 
ansträngningar för att bygga förtroende och öka samarbetet med 
dessa länder för att öka möjligheterna att få ”hem” olika våldsdrivande 
gängtoppar.118 I en intervju med SVT Nyheter i november berättade 
vice rikspolischef Stefan Hector hur de svenska delegationerna har 
arbetat, och tagit med listor över personer som de allra helst vill få 
tag i.119 Listorna har hållits korta, så att man inte ”ber om för mycket”. 
Polisen har också försökt framhålla att det inte bara är bra för Sveriges 
del om personerna blir gripna utan även för de länder de befinner sig 
i, då kriminaliteten oftast ”tas med” och fortsätter bedrivas där. Som 
motprestation ska polisen bland annat ha erbjudit utbildningar, i sådant 
som it-forensik. 

Bild från gripandet av ”Greken”. Foto: Mexikanska säkerhetskabinettet.120

118	 SVT Nyheter, ”Sverige och Marocko i avtal – för att stoppa gängkriminella”  
(11 november 2025). Länk 

119	 SVT Nyheter, ”Så jobbar Sverige för att stoppa gängtopparna utomlands”  
(9 november 2025). Länk 

120	 La Jornada, ”Detienen en QR a ‘El Griego’, presunto líder de organización sueca”,  
(11 oktober 2025). Länk 

https://www.svt.se/nyheter/inrikes/sverige-och-marocko-i-avtal-for-att-stoppa-gangkriminella
https://www.svt.se/nyheter/inrikes/sa-jobbar-sverige-for-att-stoppa-gangtopparna-utomlands
https://www.jornada.com.mx/noticia/2025/10/11/politica/detienen-en-qr-a-el-griego-presunto-lider-de-organizacion-sueca
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Arbetet verkar alltså ha gett resultat. I september utlämnades exempel­
vis två svenskar som ett resultat av ett utlämningsavtal mellan Sverige 
och Förenade arabemiraten.121 Personerna hade dessförinnan gripits 
i Dubai, misstänkta för ”grova vapenrelaterade brott” och en av dem 
pekades ut som tongivande i ett kriminellt gäng. Den 11 november slöt 
Sverige ett avtal med Marocko, och en dryg vecka senare rapporterades 
att en svensk som har varit internationellt efterlyst för synnerligen 
grovt narkotikabrott hade utlämnats därifrån.122 I vissa fall är dock läget 
mer komplicerat, då personerna också har medborgarskap i det aktuella 
vistelselandet. Så ser läget exempelvis ut vad gäller Ismail ”Jordgubben” 
Abdo, vars turkiska medborgarskap förhindrar en utlämning till Sverige, 
och gällande den 21-åriga Foxtrotman som greps i Irak i december.

Rekryterare i utlandet

Under 2025 har en svensk pojke, som tidigare nämnts, varit föremål 
för rättsprocesser på såväl svensk som dansk mark. Detta sedan han 
året dessförinnan greps vid en insats i Spanien, misstänkt för att från 
Alicante ha involverat sig i olika våldsuppdrag som rekryterare. Men 
han är inte den enda tonåringen som misstänks ha suttit i utlandet och 
rekryterat andra barn och unga till våldsdåd i Sverige.

I april 2025 greps en 15-årig pojke i samband med en husrannsakan 
i västra Sydney, som var ett resultat av ett samarbete mellan australisk, 
svensk och dansk polis.123 Pojken misstänks för att via krypterade appar 
ha planerat morduppdrag för ett kriminellt nätverks räkning, och 
gärningarna kopplas ihop med fenomenet ”brott som en service”.

”Under en vistelse i Australien misstänks den här unge mannen ha 
försökt rekrytera personer till kontraktsmord i Danmark och Sverige, 
som en del i de pågående gängkonflikterna i Norden”, sade Lars 
Feldt-Rasmusson, vice polisinspektör vid danska rikskriminalen (NSK),  
i ett pressmeddelande i samband med gripandet. 

Under året kom rapporter om två ytterligare fall, av liknande 
karaktär. En 19-årig man greps i Zürich i juli, misstänkt för att ha lagt ut 
morduppdrag på andra och anklagad för att ha en ledande position i en 

121	 Polismyndigheten, Tongivande gängkriminell utlämnad från Dubai,  
(12 september 2025). Länk 

122	 SVT Nyheter, ”Efterlyst svensk utlämnad från Marocko”, (20 november 2025). Länk
123	 The Australian Federal Police, Foreign teen charged for alleged recruitment role in 

international cash for killing operation, (16 april 2025). Länk 

https://polisen.se/aktuellt/nyheter/nationell/2025/september/tongivande-gangkriminell-utlamnad-fran-dubai
https://www.svt.se/nyheter/utrikes/efterlyst-svensk-medborgare-utlamnad-fran-marocko-2yg6g6
https://www.afp.gov.au/news-centre/media-release/foreign-teen-charged-alleged-recruitment-role-international-cash-killing
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kriminell gruppering som sysslar med storskalig narkotikahandel och 
grov våldsbrottslighet.124 Han utlämnades från Schweiz till Sverige den 
1 oktober. Samma månad greps en svensk medborgare i Nederländerna, 
även han misstänkt för inblandning i mordplaner som enligt polisen 
följer mönstret för ”brott som en service”.125 Bakgrunden till gripandet 
var ett tillslag i Stockholmsområdet tidigare samma höst, där två barn 
hittades i en lägenhet utrustade med varsitt vapen.

2025 har vi alltså, utöver insatser mot gängtoppar och anstiftare, även 
sett gripandet av personer som misstänks ha befunnit sig i mellanledet 
och rekryterat utförare. Det har också blivit än mer tydligt hur den 
digitala utvecklingen förminskat betydelsen av den geografiska kopp­
lingen i nätverkens konflikter, och gjort det möjligt för unga människor 
att tjäna pengar genom att på distans orkestrera våldsdåd. 

Samhällets svar mot gängen

Är det något som aktörer inom grov organiserad brottslighet och 
kriminella nätverk är bra på så är det att ständigt hitta nya kryphål och 
möjligheter att kunna fortsätta bedriva sina ljusskygga verksamheter. 
Det här ställer höga krav på samhället att försöka hålla jämna steg, och 
det sätts ständigt in nya åtgärder för att täppa till hål i lagstiftningen 
eller bemöta nya modus. 

2025 var inget undantag på den här fronten. Alla förändringar 
kommer inte att redovisas, men här kommer några exempel på lag­
ändringar eller nya förslag som kom under året, som på olika sätt kan 
komma att beröra nätverkskriminaliteten. 

Gängförbud närmar sig?
Som det ser ut i dag förhindrar grundlagsskyddet för föreningsfriheten 
möjligheten att införa ett generellt förbud mot att delta i ett kriminellt 
gäng.126 I slutet av året lade därför regeringen fram ett lagförslag om 
att begränsa föreningsfriheten för ”sammanslutningar som ägnar sig 

124	 Kanton Zürich, Verfahren gegen mutmassliches Führungsmitglied einer 
schwedischen kriminellen Gruppierung, (10 juli 2025). Länk 

125	 Polismyndigheten, Svensk gripen i Nederländerna, (10 oktober 2025). Länk 
126	 Regeringen, Regeringens proposition 2025/26:78. En grundlagsskyddad 

aborträtt samt utökade möjligheter att begränsa föreningsfriheten och rätten till 
medborgarskap. Länk

https://www.zh.ch/de/news-uebersicht/medienmitteilungen/2025/10/verfahren-gegen-mutmassliches-fuehrungsmitglied-einer-schwedisch.html
https://polisen.se/aktuellt/nyheter/nationell/2025/oktober/svensk-gripen-i-nederlanderna/
https://regeringen.se/contentassets/edc57a6cf2a745f8be0f0360acf9f03c/en-grundlagsskyddad-abortratt-samt-utokade-mojligheter-att-begransa-foreningsfriheten-och-ratten-till-medborgarskap.pdf
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åt allvarlig brottslighet för att uppnå ekonomisk vinning eller annan 
otillbörlig fördel”. En liknande begränsning finns sedan 2023 rörande 
sammanslutningar som ”ägnar sig åt eller understödjer” terrorism, för 
att möjliggöra en kriminalisering av deltagande i terrorganisation. 

Parallellt med processen rörande grundlagsändringen pågår en 
utredning för att få fram ett förslag kring kriminaliseringen av delta­
gande i, och samröre med, en ”kriminell sammanslutning”.127

Hemlig avlyssning av barn
”Samhället har länge saknat tillräckliga verktyg för att ingripa och 
skydda barnen. Nu får de brottsbekämpande myndigheterna bättre 
möjligheter att agera i ett tidigt skede, skydda barnen och komma åt de 
som styr och beställer de här grova brotten.” 128 Så sade justitieminister 
Gunnar Strömmer i ett pressmeddelande den 1 oktober 2025, då 
lagändringar gjorde det möjligt att använda hemlig avlyssning och 
övervakning av elektronisk kommunikation även mot barn under 15 år. 
Den här förändringen har regeringen motiverat med att den allvarliga 
brottsligheten trängt allt längre ned i åldrarna och att barn har fått 
”centrala roller i den riskbetonade organiserade brottsligheten”.129 

Lagändringarna innebär att det nu är möjligt att använda hemliga 
tvångsmedel för att utreda vissa allvarliga brott där en person under 15 
år är skäligen misstänkt. Med ”vissa allvarliga brott” menas gärningar 
som har ett minimistraff på fyra års fängelse, vilket exempelvis 
inkluderar mord, grovt vapenbrott eller grov allmänfarlig ödeläggelse. 
Men även andra brott, som har ett lägre minimistraff men ofta används 
inom nätverkskriminaliteten, ingår i listan över gärningar som kan 
föranleda den här typen av åtgärd. Det är nu också möjligt att för brotts­
bekämpande myndigheter använda preventiv avlyssning mot barn under 
15 år, för att ”förebygga, förhindra och upptäcka viss särskilt allvarlig 
brottslighet”. Här avses exempelvis sabotage och vissa terrorbrott, eller 
fall där det bedöms finnas en tydlig risk att ett barn ingår i en grupp 
som planerar mycket grova brott – som mord och sprängningar – och att 
barnet kan involveras i det.130 

127	 Regeringen, Kriminalisering av deltagande i kriminella sammanslutningar, (14 mars 
2025). Länk

128	 Regeringen, Hemliga och preventiva tvångsmedel mot barn under 15 år – 
lagändringar träder i kraft, (1 oktober 2025). Länk 

129	 Regeringen, Regeringens proposition 2024/25:175. Hemliga och preventiva 
tvångsmedel när barn under 15 år begår brott, (28 maj 2025). Länk

130	 Ibid.

https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/kommittedirektiv/2025/03/dir.-202528
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/10/hemliga-och-preventiva-tvangsmedel-mot-barn-under-15-ar--lagandringar-trader-i-kraft/
https://www.regeringen.se/contentassets/c8a374a4b7c743048d73d4ee35419f1a/hemliga-och-preventiva-tvangsmedel-nar-barn-under-15-ar-begar-brott-prop.-202425175.pdf
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Slopad sekretess ska motverka brott
Den 1 december 2025 skedde något som av regeringen beskrevs som 
ett ”stort systemskifte”.131 Det handlade om att en ny sekretessbrytande 
bestämmelse började gälla, som innebär att myndigheter nu får dela 
information med varandra om det behövs för att exempelvis kunna 
förhindra eller upptäcka brott eller felaktiga utbetalningar. Den nya 
lagen är tänkt att motverka sådant som bidragsbrott och göra det möjligt 
att tidigt sätta in insatser för barn som riskerar att dras in i kriminalitet. 
”Men det räcker inte med ny lagstiftning, nu måste myndigheter och 
andra aktörer i vårt samhälle ta bollen och börja dela information. Det 
kommer bli helt avgörande om vi ska kunna bryta rekryteringen av 
barn in i gängen och strypa den kriminella ekonomin”, kommenterade 
justitieminister Gunnar Strömmer (M) införandet.

Innan en uppgift lämnas måste det göras en avvägning mellan 
intresset att skydda informationen och intresset av att dela den.132 Viss 
sekretess är också helt undantagen från den nya bestämmelsen. 

Den nya bestämmelsen har välkomnats, exempelvis av Åklagar­
myndigheten och polisen, men även kritiserats. När Lagrådet 
tidigare under 2025 yttrade sig över förslaget beskrevs det som ”ett 
alexanderhugg med svåröverblickbara effekter”, eftersom den nya 
bestämmelsen är ”generell och allmänt hållen”.133 Akademikerförbundet 
SSR, som bland annat organiserar socionomer, ser också med oro på 
den nya ordningen.134 Förbundet anser att regeringen med den slopade 
sekretessen ”slår sönder tilliten till socialtjänsten”. ”Allt för många 
människor kommer inte att söka socialtjänstens hjälp om de vet att alla 
uppgifter om dem hamnar direkt hos polisen. Skuggsamhället kommer 
att växa”, har Heike Erkers, ordförande för Akademikerförbundet SSR, 
tidigare kommenterat lagändringen.135

131	 Regeringen, Nu rivs sekretessen mellan alla myndigheter i Sverige, (1 december 
2025). Länk

132	 Regeringen, Ökat informationsutbyte mellan myndigheter – en ny 
sekretessbrytande bestämmelse, (28 maj 2025). Länk

133	 Lagrådet, utdrag ur protokoll vid sammanträde gällande lagrådsremissen Ökat 
informationsutbyte mellan myndigheter - en ny sekretessbrytande bestämmelse  
(13 maj 2025). Länk

134	 Akademikerförbundet SSR, Regeringen slår sönder tilliten med sekretessen,  
(25 april 2025). Länk

135	 Ibid.

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/12/nu-rivs-sekretessen-mellan-alla-myndigheter-i-sverige/
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2025/05/prop.-202425180
https://www.lagradet.se/wp-content/uploads/2025/05/Okat-informationsutbyte-mellan-myndigheter-en-ny-sekretessbrytande-bestammelse.pdf
https://akademssr.se/post/regeringen-slar-sonder-tilliten-med-sekretessen
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Dubbla straff för gängbrott
Skärpta straff för ett 50-tal brott, ut med presumtionen mot fängelse och 
in med en straffskärpningsbestämmelse för gängrelaterade brott. Det var 
några av förslagen i den nära 2 000 sidor långa så kallade Straffreform­
utredningen, som lämnades över till regeringen av rikspolischef Petra 
Lundh i början av juni.136 

Höjda straff för gängrelaterade brott är något som redan finns inom 
norsk och dansk rätt, och nu ser det alltså ut att snart bli verklighet 
även i Sverige. Utredningen föreslår att när ett brott har samband med 
kriminella nätverk ska straffvärdet kunna höjas med upp till det dubbla, 
så länge det inte överskrider 18 års fängelse. Huvudförslaget innebär 
dock inte en automatisk dubblering – i samtliga fall – utan att domstolen 
ska göra en bedömning i det enskilda ärendet av hur allvarligt det 
specifika brottet är. Men, utredningen lämnar även ett alternativt förslag 
om en strikt dubblering. Utredningens förslag är att reformen ska börja 
gälla den 1 januari 2028.

Förändringar för HVB-placerade
De senaste åren har barn och unga personer i allt större utsträckning 
använts av de kriminella nätverken som utförare av grova våldsbrott. 
Polisen har, som tidigare nämnts, sett hur gängen särskilt riktat in sig 
på barn som är placerade på olika institutioner, som HVB, hem för vård 
eller boende. Acta Publica granskade detta fenomen i rapporten ”De 
omhändertagna”, där vi identifierade närmare 80 tonåringar placerade 
på HVB- eller Sis-hem som sedan 2023 hade dömts för att ha involverats 
i planerade och utförda våldsbrott med koppling till kriminella nät­
verk.137

Med utgångspunkt i att HVB-placerade barn och unga rekryteras 
av kriminella nätverk, och då det förekommer vapen och droger på 
sådana här typer av boenden, tillsatte regeringen 2024 en utredning som 
syftade till att göra vården ”trygg och säker”.138 I juni 2025 presenterades 
betänkandet ”Hem för barn och unga”, som bland annat föreslår 
utökade befogenheter för hemmens föreståndare. Det ska exempelvis 
bli möjligt för föreståndaren att besluta om kropps- och rumsvisitation 

136	 Regeringen, Utredning lämnar förslag till ett reformerat straffsystem, (25 juni 2025). 
Länk 

137	  Acta Publica, De omhändertagna, (11 november 2025). Länk
138	 Regeringen, HVB-utredningen lämnar förslag på en trygg och säker vård, (23 juni 

2025). Länk 

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/06/utredning-lamnar-forslag-till-ett-reformerat-straffsystem/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-de-omhandertagna/
https://regeringen.se/pressmeddelanden/2025/06/hvb-utredningen-lamnar-forslag-pa-en-trygg-och-saker-vard/
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vid misstanke om otillåtet föremål. Socialnämnden ska också kunna 
begränsa användningen av mobil för den som vårdas enligt LVU, lagen 
med särskilda bestämmelser om vård av unga. Utredningen föreslår 
också en ny placeringsform för barn och unga upp till 20 år, som ska 
kallas hem för barn och unga, och som ska bli mer specialiserade för att 
möta olika barns olika vårdbehov.

Straffmyndig vid 13?
Den fråga som har väckt störst diskussion under 2025, är den om vilken 
straffmyndighetsålder som bör gälla. I januari presenterades resultatet 
från utredningen ”Straffbarhetsåldern”, där det bland annat föreslogs att 
straffmyndighetsåldern ska sänkas från 15 till 14 år för brott som har ett 
minimistraff på fyra års fängelse.139 I september skickade regeringen ut 
en lagrådsremiss, där man gick ännu längre. Förslaget hade nu ändrats 
till att straffbarhetsåldern under en prövotid ska sänkas till 13 år vid 
allvarliga brott.140 ”Antalet brottsmisstankar som gäller barn under 15 år 
har fördubblats på ett decennium, och de misstänkta i grova våldsbrott 
har blivit allt yngre. Vi behöver ställa om för den här verkligheten. En 
sänkning av straffbarhetsåldern när det gäller allvarliga brott fyller 
flera syften. Det är viktigt för att hjälpa unga att lämna den kriminella 
banan, för brottsoffers upprättelse och för att skydda samhället”, sade 
justitieminister Gunnar Strömmer (M) i ett pressmeddelande i samband 
med att remissen gick ut. 

Förslaget har sedan dess mött skarp kritik och flera tunga remiss­
instanser, som vanligtvis inte brukar protestera mot mer repressiva 
åtgärder, har avrått regeringen från att gå vidare. Både polisen och 
Åklagarmyndigheten ser en risk att de gängkriminella bara kommer 
rekrytera yngre barn om förslaget drivs igenom.141 Kriminalvården 
skriver i sitt remissvar att myndigheten inte är rustad för att ta emot 
så unga barn som 14 år, och än mindre 13 år, samt att 13-åringar bör 
tas omhand på andra sätt.142 Hovrätten för västra Sverige anser att det 
saknas en djupare analys av skälen till att den allvarliga brottsligheten 

139	 Regeringen, Förslag om att sänka straffbarhetsåldern till 14 år, (31 januari 2025). 
Länk 

140	 Regeringen, Förslag om att tillfälligt sänka straffbarhetsåldern till 13 år för 
allvarliga brott skickas på remiss (23 september 2025). Länk 

141	 SVT Nyheter, ”Tung kritik mot sänkt straffålder: Risk att gängen rekryterar 
11-åringar” (11 november 2025). Länk 

142	 Kriminalvården, Sänkt straffbarhetsålder för allvarliga brott (utkast till 
lagrådsremiss), (10 november 2025). Länk

https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/01/forslag-om-att-sanka-straffbarhetsaldern-till-14-ar/
https://www.regeringen.se/pressmeddelanden/2025/09/forslag-om-att-tillfalligt-sanka-straffbarhetsaldern-till-13-ar-for-allvarliga-brott-skickas-pa-remiss/
https://www.svt.se/nyheter/inrikes/tung-kritik-mot-sankt-straffalder-risk-att-gangen-rekryterar-11-aringar
https://www.kriminalvarden.se/om-kriminalvarden/kriminalvardens-uppdrag/kriminalvardens-remissvar/remissvar-2025/251110-sankt-straffbarhetsalder-for-allvarliga-brott-utkast-till-lagradsremiss/
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har krupit ned i åldrarna och fortsätter med att domstolen ”har svårt 
att frigöra sig från tanken att kriminalpolitiken under senare år kan ha 
bidragit till en ökad rekrytering av yngre barn i allvarlig brottslighet”.143 
Från forskarhåll har det varnats för den här typen av straffrättsliga 
ingripanden och förslaget kallas ”oerhört riskfyllt” och något som bara 
gör situationen värre för barnen.144

Justitieministern har svarat att regeringen kommer att ta del av alla 
remissvar och analysera dem noga, men att regeringens inriktning är att 
fullfölja.145 Enligt förslaget ska lagändringarna träda i kraft redan 1 juli 
2026.146

143	 Hovrätten för västra Sverige, Yttrande över utkast till lagrådsremiss Sänkt 
straffbarhetsålder för allvarliga brott, (6 november 2025). Länk

144	 Umeå universitet, ‘Oerhört riskfyllt’ – Umeåforskaren om sänkt straffbarhetsålder 
(19 november 2025). Länk 

145	 Aftonbladet, ”Strömmers svar efter kritiken: Tar naturligtvis alla synpunkter som 
kommer”, (12 november 2025). Länk 

146	 Regeringen, Utkast till lagrådsremiss Sänkt straffbarhetsålder för allvarliga brott 
(24 september 2025). Länk 

https://www.regeringen.se/contentassets/0fee143cfc4c4ef4ae0164813b4bcbe1/hovratten-for-vastra-sverige.pdf
https://www.umu.se/nyheter/umeaforskaren-monica-burman-om-sankt-straffbarhetsalder-_12149769/
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/Pp6zKR/strommers-svar-efter-kritiken-tar-naturligtvis-alla-synpunkter-som-kommer
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/lagradsremiss/2025/09/utkast-till-lagradsremiss-sankt-straffbarhetsalder-for-allvarliga-brott/
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Framåtblickande 
analys
När det stod klart för de kriminella nätverkens aktörer att olika 
krypterade kommunikationstjänster, som Encrochat, Sky ECC och Anom, 
inte var så bombsäkra som de hade trott, behövde de hitta nya sätt att 
distansera sig från brotten. Det ”nya Encro” tycks för de svenska gängens 
högre skikt ha blivit metoden att själva hålla sig undan utomlands, 
och bakom olika alias fjärrstyra konflikterna via underrekryterare och 
utförare som via sociala medier ofta helt öppet förhandlar fram uppdrag 
om skjutningar och sprängningar. Det här gav länge gängtopparna 
ett försprång gentemot polisen, och att såväl underrekryterarna som 
utförarna ofta är barn är inget som verkar ha bekymrat dem. Inte heller 
det faktum att de unga och oerfarna utförarna ofta har gripits i nära 
anslutning till de genomförda brotten har spelat någon roll för de 
verkliga anstiftarna. De har kunnat fortsätta verka, gömda utomlands, 
svåra att identifiera och nå för polisen. Men under 2025 stod det klart att 
styrkeförhållandet har förändrats. 

Flera personer ur olika nätverks högsta skikt har under året förts 
till Sverige, från länder som Mexiko, Marocko, Irak och Förenade 
Arabemiraten. Eller så sitter de frihetsberövade utomlands, alternativt 
är häktade i sin utevaro av svenska domstolar. Vid en analys av de här 
ärendena står det klart att ett relativt litet antal individer har varit 
involverade och drivande i många av de grova våldsdåd som varit följden 
av de senaste årens blodiga gängkonflikter. Och att svenska myndig­
heter, om de inte redan har fått hit dem, åtminstone är dem ordentligt 
på spåren.

Den stora frågan är nu vad den här utvecklingen får för betydelse 
framåt. I bästa fall kommer det att innebära ett lugnare läge på svensk 
mark, när flera av de mest våldsdrivande aktörerna har frihetsberövats 
och inte längre kan beordra skjutningar, sprängningar och mordbränder. 
Det skickar också en viktig signal till andra, som inte redan är infångade, 
att man knappast sitter säkert utomlands.

Det finns dock som alltid en risk att nya maktkamper uppstår, när 
andra ser en chans att ta plats då tidigare ledargestalter försvinner. 
Sådant kan lätt leda till nya våldsdåd. Acta Publica ser även en fara 
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kopplat till fenomenet ”brott som en service” och de ”logistikkedjor” 
som därigenom har upparbetats – med underrekryterare och forum där 
brottsuppdrag annonseras ut till potentiella utförare. Om uppdragen 
kopplade till de rena gängkonflikterna sinar som en följd av ovan 
nämnda ingripanden, finns en risk att den här ”brottsservicen” i stället 
kommer att användas till dåd med andra motiv. Exempelvis spräng­
ningar som en del av utpressningar, eller som hämndaktioner i relations­
tvister. En sådan utveckling har synts i Nederländerna de senaste åren.147 
Landet är värst drabbat i Europa av sprängningar, och det handlar inte 
bara om konflikter mellan kriminella grupperingar. Motiven kan istället 
vara sådant som utpressningar eller svartsjukedraman.

Och även om flera ledande aktörer för närvarande verkar vara ute ur 
leken finns andra konflikter kvar, som inte alltid har ett direkt samband 
med motsättningarna kopplade till nätverk som Foxtrot, Rumba och 
Dalen. Ett sådant fall, som är ständigt aktuellt, är Södertälje. Där har 
läget dessutom varit extra allvarligt under senhösten, och den lokala 
polisen har behövt ta in förstärkning från andra håll. Stämmer tidigare 
nämnda teori om bakgrunden till mordet vid moskén i Örebro i augusti 
visar det hur gamla motsättningar kan ligga och pyra, för att därefter ta 
fart igen. Ett annat sådant exempel är den mångåriga konflikten mellan 
nätverken i Norra och Södra Biskopsgården i Göteborg, som fortsätter att 
skörda offer. 

Det är förstås mycket positivt att antalet skjutningar och skjut­
vapenmord har fortsatt att minska även under 2025, och nu törs vi nog 
se på det som något annat än en tillfällig nedgång. Men samtidigt som 
skottlossningarna blivit färre ser vi en parallell, och oroande, utveckling, 
där sprängningarna i stället ökade rejält under 2025. Acta Publica ser 
flera potentiella förklaringar till den här svängningen. En förklaring kan 
vara att man inom den kriminella miljön, precis som polisen noterade i 
början av året, har börjat använda sig av sprängningar i andra kontexter, 
där en skjutning ses som alltför långtgående. Det kan också vara en 
effekt av konfliktnivån. Strävar man efter att markera, snarare än att 
vilja skada eller döda, kan en sprängning ses som bäst metod för att 
uppnå detta. En annan mer praktisk faktor är tillgång till sprängmedel 
och bombmakare. Uppenbarligen har ett stort inflöde av handgranater 
tidvis funnits, då sådana ofta har förekommit vid 2025 års detonationer 
eller sprängningsförsök. 

147	 SVT Nyheter, ”Här är landet i Europa som har fler sprängningar än Sverige”,  
(10 augusti 2025). Länk

https://www.svt.se/nyheter/inrikes/har-ar-landet-i-europa-som-har-fler-sprangningar-an-sverige
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Även om en sprängning i de här kretsarna kan ses som en ”mildare” 
åtgärd eller ”bara” en markering, är det förstås en helt vansinnig och 
oberäknelig metod. Två dödsfall i explosioner sedan 2023 är såklart två 
dödsfall för mycket, men Acta Publicas bild är att de hade kunnat vara 
många fler. I vissa fall framstår det bara som ren tur eller slump att fler 
personer inte har skadats svårt eller till och med dödats i sprängningar. 
Och alldeles oavsett eventuella fysiska skador blir människor hårt 
drabbade av explosioner på andra sätt, i form av psykiska konsekvenser 
eller genom att egendom förstörs. 

Sammanfattningsvis konstaterar Acta Publica att även om vi på vissa 
håll har sett en positiv utveckling, är risken stor för fortsatta våldsam­
heter även under 2026. Från myndighets- och politiskt håll kämpas det 
på för att genom nya metoder och lagar försvåra för gängen. Men det 
återstår att se vilka effekter det får, och hur den grova organiserade 
brottsligheten kommer att svara. För är det något vi är säkra på, är det 
att gängen alltid anpassar sig och hittar nya vägar, när andra har stängt.
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Tidigare rapporter
Med Acta Publicas unika informationstillgångar och höga research­
kompetens försöker vi bidra till att genomlysa samhället och på så sätt 
medverka till en bättre och klokare värld. Rapporterna finns för gratis 
nerladdning på vår hemsida, www.actapublica.se. Där kan du också sätta 
upp dig på en utskickslista för kommande rapporter.

Senaste kartläggningen
Farligt avfall

Avfallsbranschen har beskrivits som 
en lukrativ marknad för kriminella 
aktörer. Vid en granskning av över 
2 400 bolag hittar Acta Publica ett 
80-tal med varningsflaggor i from 
av exempelvis kopplingar till Hells 
Angels, narkotikahandeln i Sundsvall 
och nätverksmiljön i Östergötland. 
Rapporten är framtagen på uppdrag av 
det EU-finansierade projektet EcoCrim 
vid Polismyndigheten.

STOCKHOLM 3 FEBRUARI 2026

• Systematisk genomgång av 2 423 bolag i avfallsbranschen 
och dess 10 564 företrädare

• Företrädare med kopplingar till organiserad brottslighet, 
mc-gäng och extremism

• Ett samarbete mellan Acta Publica och det EU-finansierade 
projektet EcoCrim vid Polismyndigheten

R A P P O R T 2026: 01

Farligt avfall
En kartläggning av organiserad brottslighet bland företrädare 
i avfallsbranschen

http://www.actapublica.se
https://actapublica.se/nyheter/rapport-farligt-avfall/
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Nulägesrapporter 2025: kvartal 1 kvartal 2 kvartal 3 kvartal 4

Nulägesrapporter 2024: kvartal 1 kvartal 2 kvartal 3 kvartal 4

Nulägesrapporter 2023: kvartal 3 kvartal 4

Organiserad brottslighet  
– återkommande rapporter

2025 K VA R TA L 3

Nulägesrapport
Enprocentsmiljön i Sverige och de nordiska länderna

STOCKHOLM 1 OKTOBER 2025

2025 K VA R TA L 1

Nulägesrapport
Enprocentsmiljön i Sverige och de nordiska länderna

STOCKHOLM 8 APRIL 2025

Årsrapport 2024: Nätverks­
kriminaliteten i Sverige

Årsrapport 2023: Nätverks­
kriminaliteten i Sverige

STOCKHOLM 13 FEBRUARI 2024

• Alla dödsskjutningar 2023 – minst två av tre kan kopplas till gängmiljön
•	 Stor kartläggning av nätverken, konflikterna och brottstrenderna
•	 Specialgranskning av de unga utförarna

Å R S R A P P O R T 2023

Nätverkskriminaliteten 
i SverigeÅ R S R A P P O R T 2024

Nätverkskriminaliteten 
i Sverige

STOCKHOLM 19 FEBRUARI 2025

•	 Stor kartläggning av nätverken, konflikterna och brottstrenderna
•	 Specialgranskning av tjejer inblandade i våldsdåd
•	 Analys av dödsskjutningarna under året

https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2025-kvartal-1/
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2025-kvartal-2/
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2025-kvartal-3/
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2025-kvartal-4/
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2024-kvartal-1/
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2024-kvartal-2/
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2024-kvartal-3/
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2024-kvartal-4/
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2023q4/
https://actapublica.se/nyheter/nulagesrapport-enprocentsmiljon-2023-kvartal-4/
https://actapublica.se/nyheter/arsrapport-2024-natverkskriminaliteten-i-sverige-2/
https://actapublica.se/nyheter/arsrapport-2024-natverkskriminaliteten-i-sverige-2/
https://actapublica.se/nyheter/arsrapport-2023-natverkskriminaliteten-i-sverige/
https://actapublica.se/nyheter/arsrapport-2023-natverkskriminaliteten-i-sverige/
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1

STOCKHOLM 29 AUGUSTI 2022

RAPPORT 2022:07

Makten nästa
En kartläggning av politiska kandidater med 
starka band till organiserad mc-brottslighet

Valspecial 2/2022. 

1

STOCKHOLM 27 JANUARI 2022

RAPPORT 2022:01

Slutet 
Varför imploderade No Surrender MC och vad händer nu? 

En kartläggning av en kriminell 
organisations fall och följdverkningar. 

R A P P O R T 2023:06

Under radarn
Så verkar Bandidos MC när nätverken krigar

STOCKHOLM 21 NOVEMBER 2023

Organiserad 
brottslighet
De omhändertagna

Under radarn

Makten nästa

Slutet

No Surrender MC

R A P P O R T 2020:1

No Surrender 
En studie av en ny aktör i den kriminella mc-miljön

STOCKHOLM 25 JUNI 2020

Nya aktörer i kriminella miljöer leder ofta till våldsamma 
konflikter. Acta Publica har granskat det kriminella mc-gänget  
No Surrenders etablering i Sverige. 

STOCKHOLM 11 NOVEMBER 2025

• Nära 80 HVB- eller Sis-placerade tonåringar har begått gängrelaterade  
våldsbrott sedan 2023 

• Majoriteten har rymt för att utföra brotten. Andra har rekryterat och  
planerat skjutningar och sprängningar från boenden

• Flera av tonåringarna är inblandade i några av de senaste årens grövsta dåd

R A P P O R T 2025:  03

De omhändertagna
En granskning av barn och unga i samhällets vård,  
som utför våldsdåd i gängens tjänst

https://actapublica.se/nyheter/rapport-de-omhandertagna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-under-radarn/
https://actapublica.se/nyheter/makten-nasta/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-slutet/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-01/
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Extremism
Upploppsmakarna

Terrormisstänkta

Ur mylla brun

Affärer med islamistiska 
extremister 

R A P P O R T 2023:03

Upplopps­
makarna
De brottsutredda deltagarna i påskupploppen 2022

STOCKHOLM 14 APRIL 2023

• Endast 7 av 125 kartlagda kan kopplas till kriminella nätverk 
• Majoriteten är tidigare ostraffad 
• De flesta bor i närområdet 
• Fyra av tio har utländskt medborgarskap

1

STOCKHOLM 13 APRIL 2023

RAPPORT 2023:02

Terrormisstänkta
De hemliga kopplingarna till IS

1

STOCKHOLM 25 AUGUSTI 2022

RAPPORT 2022:06

UUrr mmyyllllaa bbrruunn
EEnn kkaarrttllääggggnniinngg aavv öövveerr 11 110000 kkaannddiiddaatteerr ii 
eettaabblleerraaddee rriikkssddaaggssppaarrttiieerr mmeedd kkoopppplliinnggaarr 
ttiillll hhööggeerreexxttrreemmiissmm 

Valspecial 1/2022. 

https://actapublica.se/nyheter/rapport-upploppsmakarna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-terrormisstankta/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-ur-mylla-brun/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-affarerna-med-islamistiska-extremister/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-affarerna-med-islamistiska-extremister/
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R A P P O R T 2024:04

Kidnapparna
En kartläggning av dömda för människorov i Sverige

STOCKHOLM 25 NOVEMBER 2024

• Antalet dömda för människorovsbrott har tredubblats sedan 2015 
• Stor granskning av gärningspersonerna och motiven bakom kidnappningar 
• Narkotika, förnedring och kraftigt våld vanliga inslag vid människorov

1

RAPPORT 2022:05

STOCKHOLM 16 JUNI 2022

Encrochaatt 
Acta Publica karrttllääggggeerr mmåålleenn ssoomm hhiittttiillllss 

r 15000 uuttddöömmddaa ffäännggeellsseeåårr 

chat

Kriminalitet – övrigt
Kidnapparna

Ekobrottsfabrikerna

Godtyckligt dömda

Dömda till vård

Encrochat

Möjliggörarna

Klanerna

R A P P O R T 2024:03

Ekobrotts-
fabrikerna
En kartläggning av möjliggörare som förmedlar bolag till brott

STOCKHOLM 25 SEPTEMBER 2024

• Oseriös bolagsförmedling har sedan 2017 kostat samhället nästan 
9 miljarder kronor

• Ekobrottsdömda är eller har varit aktiva i 13 av 15 granskade förmedlare
• 42 procent av de hanterade bolagen har försatts i konkurs
• Majoriteten av de granskade aktörerna duckar penningtvättsregistret

R A P P O R T 2023:05

Dömda till vård
En kvantitativ granskning av påföljden sluten ungdomsvård

STOCKHOLM 4 OKTOBER 2023

• 72 procent av de dömda unga har återfallit i brott inom några år
• Nio av tio gängkriminella återfaller i brott
• Nästan varannan dömd ung har omhändertagits enligt LVU 

innan brottmålsdomen

https://actapublica.se/nyheter/rapport-kidnapparna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-ekobrottsfabrikerna-2/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-godtyckligt-domda/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-domda-till-vard/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-encrochat/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-mojliggorarna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-klanera/
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R A P P O R T 2025:01

Ryska intressen
En fördjupad studie av svenska bolag med rysk koppling

STOCKHOLM 26 MARS 2025

• Över 400 bolag med tillgångar på sammanlagt 173 miljarder kronor
• Företrädare med band till ryska staten och rysk organiserad brottslighet
• Ett samarbete mellan Acta Publica och Försvarshögskolan
• Förord av Klas Friberg, tidigare chef för Säkerhetspolisen

Samhälle
Det grovmaskiga nätet

Ryska intressen 

Psykologerna

Kandidaten 

Lärarna 

Patientfarorna 

Förebilderna

Högskoleprovet

Politikerna

1

STOCKHOLM 06 SEPTEMBER 2022

RAPPORT 2022:08

Kandidaten 
En kartläggning av politiska kandidater under 
fem valrörelser i landets kommuner

Valspecial 3/2022. 

Offentlighet  
och sekretess
Årsrapport 2024

Årsrapport 2023

Årsrapport 2022

Årsrapport 2021

Årsrapport 2020

I N S I K T 2025:  01

Offentlighets­
principen  
2024

STOCKHOLM 1 APRIL 2025

• Svensk lag underkänd av domstolar 
• Föreslagen grundlagsändring kan stoppa söktjänster 
• Viktiga avgöranden i Högsta förvaltningsdomstolen och kammarrätterna 
• JO:s beslut 
• Nya sekretessregler 
•	 Årets	flipp	och	flopp

STOCKHOLM 7 MAJ 2025

• Stora brister Inspektionen för vård och omsorgs arbete mot oseriösa aktörer
• Kommuner saknar beredskap och resurser för att ta sitt ansvar
• Felanpassad lagstiftning bidrar till att myndigheter halkar efter

R A P P O R T 2025: 02

Det 
grovmaskiga 
nätet
Så kan fuskande företag hålla sig kvar i välfärden

https://actapublica.se/nyheter/rapport-ryska-intressen/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-psykologerna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-kandidaterna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-lararna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-patientfarorna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-forebilderna/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-hogskoleprovet/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-politikerna/
https://actapublica.se/nyheter/arsrapport-offentlighetsprincipen-2024/
https://actapublica.se/nyheter/arsrapport-offentlighet-och-sekretess/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-offentlighetsprincipen-2022/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-offentlighetsprincipen-2021/
https://actapublica.se/nyheter/rapport-offentlighetsprincipen-2020/
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